Uzivatelska prirucka
Nokia 6500 Classic

9201328
2. vydani CS



PROHLASENI 0 SHODE

c € 04 3 4 Spoleénost NOKIA CORPORATION timto prohladuje, Ze se vyrobek RM-265
shoduje se zakladnimi poZadavky a dal3imi dileZitymi ustanovenimi Smérnice
1999/5/ES. Kopii Prohlaseni o shodé naleznete na adrese http://

www.nokia.com/phones/declaration_of_conformity/.
Copyright © 2008 Nokia. V3echna prava vyhrazena.

Nokia, Nokia Connecting People, Navi a Visual Radio jsou ochranné znamky nebo registrované ochranné
znamky spolecnosti Nokia Corporation. Nokia tune je zvukova znacka spole¢nosti Nokia Corporation.
Ostatni zminované vyrobky a nazvy spolecnosti mohou byt ochrannymi znamkami nebo obchodnimi
nazvy svych odpovidajicich vlastnikd.

Reprodukce, prenos, distribuce nebo ukladani obsahu tohoto dokumentu nebo libovolné jeho ¢asti
v jakékoli formé je povoleno pouze po pfedchozim pisemném svoleni spoleénosti Nokia.

US Patent No 5818437 and other pending patents. T9 text input software Copyright © 1997-2008. Tegic
Communications, Inc. All rights reserved.

[z~ I
.z Includes RSA BSAFE cryptographic or security protocol software from RSA Security.
S,

]ava' Java is a trademark of Sun Microsystems, Inc.
POWERED

This product is licensed under the MPEG-4 Visual Patent Portfolio License (i) for personal and
noncommercial use in connection with information which has been encoded in compliance with the
MPEG-4 Visual Standard by a consumer engaged in a personal and noncommercial activity and (ii) for use
in connection with MPEG-4 video provided by a licensed video provider. No license is granted or shall be
implied for any other use. Additional information, including that related to promotional, internal, and
commercial uses, may be obtained from MPEG LA, LLC. See http://www.mpegla.com.

Licence k tomuto produktu je udélena podle MPEG-4 Visual Patent Portfolio License (i) pro osobni

a nekomeréni pouZiti ve spojeni s informacemi, které byly zakédovany v souladu s vizualnim standardem
MPEG-4 spotfebitelem v ramci osobni, nepodnikatelské aktivity, a (ii) pro pouziti ve spojeni s videem
formatu MPEG-4, poskytnutym licencovanym poskytovatelem videa. Licence neni udélena ani ji neni
mozné pouzit pro jiné ucely. Dal3i informace, véetné informaci tykajicich se reklamniho, interniho

a komeréniho pouziti, je mozné ziskat od spole¢nosti MPEG LA, LLC. Viz http://www.mpegla.com.

Nokia se Fidi politikou neustalého vyvoje. Nokia si vyhrazuje pravo provadét zmény a vylepSeni u viech
vyrobkl popsanych v tomto dokumentu bez predchoziho oznameni.

V MAXIMALNI MiRE POVOLENE PRISLUSNYMI PRAVNiIMI PREDPISY NEJSOU SPOLECNOST NOKIA ANI
JAKYKOLI Z JEJICH POSKYTOVATELU LICENCE ZA ZADNYCH OKOLNOSTi ODPOVEDNI ZA JAKOUKOLI
ZTRATU DAT NEBO PRiJMU ANI ZA ZVLASTNi, NAHODNE, NASLEDNE €I NEPRIME SKODY ZPUSOBENE
JAKYMKOLI ZPUSOBEM.

OBSAH TOHOTO DOKUMENTU JE DODAVAN "TAK JAK JE". KROME ZAKONNYCH POZADAVKU SE VE
VZTAHU K PRESNOSTI, SPOLEHLIVOSTI ANI OBSAHU TOHOTO DOKUMENTU NEPOSKYTUJi ZADNE
VYJADRENE ANI PREDPOKLADANE ZARUKY VCETNE, NIKOLI VSAK POUZE, PREDPOKLADANYCH ZARUK
PRODEJNOSTI AVHODNOSTI PRO DANY UCEL. SPOLECNOST NOKIA SI VYHRAZUJE PRAVO KDYKOLI A BEZ
PREDCHOZIHO UPOZORNENI TENTO DOKUMENT REVIDOVAT NEBO UKONCIT JEHO PLATNOST.



Dostupnost urcitych vyrobkd a aplikaci a sluzeb pro tyto vyrobky se mize lisit podle oblasti. Podrobnéjsi
informace a informace o jazykovych verzich ziskate od svého prodejce Nokia.

Kontrola exportu

Tento pristroj miZe obsahovat komodity, technologie nebo software, které jsou predmétem exportnich
omezeni nebo zakonu platnych v USA nebo dalsich zemich. Porusovani zakonu je zakazano.

Aplikace tfetich stran poskytované v pristroji mohly byt vytvoreny a mohou byt vlastnény osobami nebo
entitami, které nejsou spriznénymi osobami a nemaji ani jiny vztah ke spole¢nosti Nokia. Nokia nema
autorska prava ¢i prava dusevniho vlastnictvi k témto aplikacim tfetich stran. Nokia nepfebira Zadnou
odpovédnost za jakoukoli podporu koncového uzivatele nebo funkénost aplikaci, ani za informace
uvadéné v aplikacich nebo téchto materialech. Nokia neposkytuje Zadnou zaruku za aplikace tfetich
stran.

POUZIVANiM APLIKACi BERETE NA VEDOMI, ZE APLIKACE JSOU POSKYTOVANY VE STAVU "TAK JAK
JSOU", BEZ JAKEKOLI VYSLOVNE UVEDENE NEBO MLCKY POSKYTNUTE ZARUKY V MAXIMALNI MiRE
POVOLENE PRAVNIMI PREDPISY. DALE BERETE NA VEDOMI, ZE SPOLECNOST NOKIA ANI JEJi SPRIZNENE
SPOLECNOSTI NEPOSKYTUJi ZADNE VYSLOVNE UVEDENE NEBO MLCKY POSKYTNUTE ZARUKY, VCETNE,
ALE NE VYHRADNE, ZARUK NA VLASTNICKA PRAVA, OBCHODOVATELNOST NEBO VHODNOST

K JEDNOTLIVYM UCELUM, JAKOZ ANI NA TO, ZE POUZITI APLIKACI NENARUSI PATENTY, AUTORSKA
PRAVA, OCHRANNE ZNAMKY €I JAKAKOLI JINA PRAVA TRETICH STRAN.

9201328/ 2. vydani CS



Obsah

BEZPECNOST 6
Obecné informace ......ccocececeeeencnee 6
UzZite¢né rady 6
0 vadem pfistroji 9
Sitové sluzby 9
PrisluSenstvi 10
Pristupové kody 10
Aktualizace SOftWaru.....nneeessecsnnens 11
Stazeni obsahu 1
Podpora Nokia 12
1.Zaciname 12
Instalace SIM karty a baterie ......ccoueuenee. 12

Nabijeni baterie
Datovy kabel CA-101.......ccce..n.
Zapnuti a vypnuti telefonu

Anténa
Tlacitka a ¢asti telefonu .ceeecereecenens
Pamét telefonu
POhotovoStNi reZim ......ceeoveeeemeeenneesnsesneenns

ReZim Letadlo 17
2.Volani 17
Volani 17
Pfijmuti nebo odmitnuti hovoru................ 17
Zrychlena volba 18

Pokro¢ila hlasova vytaceni..
Volby v pribéhu hovoru.......

3. Psani textu ..ooeercceeeeenenneas
Tradi¢ni psani textu ...........

Prediktivni psani textu

4. Zpravy

Psani a odeslani textové zpravy ... 20
Psani a odeslani multimedialni zpravy.... 20
Zobrazeni zpravy a odpovéd' na Ni........... 21

Zvukoveé zpravy Nokia Xpress.
Zpravy pfimo na displej
Aplikace E-mail
Chat
Hlasové zpravy.
Nastaveni zprav

5. Kontakty
UloZeni jmen a telefonnich ¢isel ............... 26
Pridani detaild kontaktu....
Hledani kontaktu
Kopirovani nebo presouvani kontaktd ..... 26
Upraveni Kontaktl .........eeeeeeseeeeeeeseseeeeeenns 26
Skupiny. 26
Vizitky 27
Nastaveni KONtaktl .........eceeeeseeeeeeesssneeeees 27

6. Protokol

7.Nastaveni
Profily
Motivy
Tony
Displej
Datum a ¢as
Mé klavesové zkratky
Synchronizace a zalohovani.

Pfipojeni

Volani

Telefon

Konfigurace

Obnoveni standardniho nastaveni............ 34
8.Menu operatora........overeseernenes 34
INfOrMacni ZPravy ....cceeomeceeseeeneeeeesessnenees 34
Prikazy sluzby 35
9. Galerie 35
Sprava digitalnich prav (DRM) .....cccoueeeeeeees 35
Tisk obrazku 36
10.Média 36
Fotoaparat 36
Video 37
Prehravac hudby 37
Zaznamnik 38
Ekvalizér 38
Rozsifeni sterea 39
11.0rganizér 39
Budik 39
Kalendar 39




Seznam ukolu

Poznamky

Kalkulacka

Odpocitavaci MEFIC ...oweeeeeerreeermeeeereeeeeenns

Stopky

12.Aplikace

Spusténi hry

SPUSEENT APIIKACE ceeeeeeeeeereeneeeeseeereeeeeenne
MO0Znosti apliKace......weeruueeremsreerseeersernens

13.Web

Pripojeni ke sluzbé.......
Prochazeni stranek......
Zalozky

Piijaté sluzby

Nastaveni vzhledu ..........
Nastaveni zabezpeceni...
Zabezpeceni prohlizece......

40
40
40
40
41

41
41
41
42

14.Sluzby SIM ...

15.PFipojeni k PC.....cccovurererernncasases
Nokia PC Suite
Aplikace pro datovou komunikaci.............

16.Informace o baterii
a nabijecce

Pokyny k ovéfeni pravosti
baterii Nokia

Péce a Udrzba ......cccveerereererrerienaens

Dopliikové bezpecnostni
informace

Rejst¥ik

46
48

48

50
54



BEZPECNOST

Seznamte se s t€mito jednoduchymi pravidly. Jejich nedodrzovani mize byt nebezpecné
nebo protizakonné. Pro dalSi informace si prectéte uplnou uzivatelskou pFirucku.

7

P P

ZAPINEJTE BEZPECNE

Nezapinejte pfistroj tam, kde je pouzivani bezdratovych telefond zakazano nebo
kde je mozny vznik rusivych vlivi a jiného nebezpeci.

BEZPECNOST SILNICNIHO PROVOZU PREDEVSIM

Dodrzujte vSechny mistni zakony. P¥i fizeni vozu si vzdy nechte volné ruce pro
fizeni. PFi fizeni musi byt vase pozornost vénovana pfedevsim bezpe¢nosti
silniéniho provozu.

RUSIVE VLIVY

Viechny bezdratové pfistroje mohou byt citlivé na rusivé vlivy, které mohou
ovlivnit jejich funkci.

VYPNETE TAM, KDE JE POUZiVANI PRISTROJE ZAKAZANO

Dodrzujte vdechna omezeni. Vypnéte pfistroj v letadle, v blizkosti zdravotnickych
zarizeni, paliv, chemikalii nebo v mistech, kde se provadi trhaci prace.

KVALIFIKOVANY SERVIS
Instalovat a opravovat tento vyrobek mize pouze kvalifikovany personal.

PRISLUSENSTVi A BATERIE
Pouzivejte pouze schvalené pfisluSenstvi a baterie. Nepfipojujte nekompatibilni

vyrobky.

ODOLNOST PROTI VODE
Tento pfistroj neni odolny proti vodé€. UdrZujte jej v suchu.

Obecné informace

m Uzitecné rady
Pfed tim, nez odnesete telefon do servisu

Otazka: Co mohu udélat pro vyreseni provoznich problém s telefonem?
Odpovéd': Zkuste toto:

* \lypnéte telefon, vyjméte z n&;j baterii a opé€t ji nainstalujte.

® Qbnovte nastaveni z vyroby. Zvolte Menu > Nastaveni > Obn. stand. nast..
Vase dokumenty a soubory nejsou dotéeny.

BEZPECNOST



® Je-li to mozné, aktualizujte telefon pomoci funkce Nokia Software Updater.
Navstivte www.nokia.com/softwareupdate nebo mistni webovou stranku
Nokia.

Pristupové kody
Otazka: Jaké je mé heslo pro zamknuti pfistroje a kody PIN a PUK?

Odpovéd': Vychozi zamykaci kod je 12345. Pokud zapomenete nebo ztratite kod,
kontaktujte prodejce telefonu.

Pokud zapomenete nebo ztratite kod PIN &i PUK, nebo pokud jste takové kody
neobdrZeli, kontaktujte svého provozovatele sluzby.

Pfipojeni pomoci Bluetooth

Otazka: Proc¢ se mi nedafi najit pfistroj Bluetooth?

Odpovéd': Zkuste toto:

® Qverte, Ze je v obou pristrojich aktivovana funkce Bluetooth.

® Zkontrolujte, zda vzdalenost mezi obéma pristroji neni vétsi nez 10 metri a zda
mezi nimi nejsou stény nebo jiné prekazky.

o Qvéfte, Ze druhy pfistroj neni ve skrytém rezimu.
® Qvéfte, Ze jsou oba pfistroje kompatibilni.
Volani

Otazka: Jak mam zménit hlasitost?

Odpovéd': Pro sniZeni nebo zvySeni hlasitosti v prabéhu hovoru stisknéte
navigacni klavesu nahoru nebo dold.

Otazka: Jak mam zménit vyzvanéci ton?

Odpovéd': Zvolte Menu > Nastaveni > Tény.

Kontakty

Otazka: Jak pfidam novy kontakt?

Odpovéd': Zvolte Menu > Kontakty > Jména > Volby > Pfidat novy kontakt.
Otazka: Jak ke kontaktu pfidam dopliikové informace?

Odpovéd': Vyhledejte kontakt, ke kterému chcete pfidat detail, a zvolte Detaily >
Volby > Pridat detail. Vyberte z dostupnych moznosti.

Menu
Otazka: Jak mohu zménit vzhled menu?

Obecné informace 7



Odpovéd': Cheete-li zménit zobrazeni menu, zvolte Menu > Volby > Zobraz.
hlavni menu > Seznam, Tabulka, Tabulka s popisky nebo ZdloZky.

Otazka: Jak si mohu pfizpGsobit menu?

Odpovéd': Chcete-li zménit uspofadani menu, zvolte Menu > Volby > Uspofddat.
Vlyberte menu, které chcete presunout, a zvolte Pfesun.. Vyberte misto, na které
chcete menu umistit, a zvolte OK. UloZte zmény zvolenim Hotovo > Ano.
Zpravy

Otézka: Pro¢ se mi nedafi odeslat multimedialni zpravu (MMS)?

Odpovéd': Informace o dostupnosti a objednani sitové sluzby multimedialnich
zprav (MMS) ziskate od svého provozovatele sluzby.

Otazka: Jak mam nastavit e-mail?

Odpovéd': Chcete-li pouzivat funkci e-mail v telefonu, musite pouzivat
kompatibilni systém e-mailu. O nastaveni e-mailu se informujte u poskytovatele
sluzby e-mailu. Nastaveni e-mailu mlzete obdrZet v konfiguracni zprave.
Chcete-li aktivovat nastaveni e-mailu, zvolte Menu > Zprdvy > Nastavenizprdv >
Zprdvy e-mailu.

Pfipojeni k PC

Otazka: Pro¢ mam problémy pfi pfipojovani telefonu k mému PC?

Odpovéd': Ovéfte, Ze je na PC nainstalovana a spusténa aplikace Nokia PC Suite.
Informujte se v uZivatelské pfirucce k Nokia PC Suite. Podrobné;si informace

o0 pouzivani aplikace Nokia PC Suite najdete v jeji napovédé nebo navstivte
stranky podpory na www.nokia.com.

Klavesové zkratky

Otazka: Mohu pouzivat néjaké klavesové zkratky?

Odpovéd': Telefon poskytuje nékolik klavesovych zkratek:

® Chcete-li otevfit seznam volanych &isel, stisknéte jednou tlacitko Volat.
Vyberte pozadované jméno nebo Cislo; Cislo vytocte stisknutim tlacitka Volat.

® Pro otevieni webového prohlizece podrzte stisknuté tlacitko O.

® Provolani vasi hlasové schranky podrzte stisknuté tlacitko 1.

® Pouzivejte naviga¢ni klavesu jako klavesovou zkratku. Viz "Mé klavesové
zkratky" na strané 29.

® Prozménu libovolného profilu na profil Ticho a zpé€t na profil Normalni podrzte
stisknuté tlacitko #.

8 Obecné informace



m O vasem pFistroji

Bezdratovy pfistroj popisovany v této pfirucce je schvalen pro pouZiti v sitich
WCDMA 850 a 2100, GSM 850, 900, 1800 a 1900. Podrobné;si informace o sitich
ziskate od svého provozovatele sluzeb.

Pfi pouzivani funkci tohoto pfistroje dodrzujte vSechny pravni pfedpisy

a respektujte mistni zvyklosti, soukromi a zakonna prava ostatnich, véetné
autorskych prav.

Ochrana autorskych prav miize znemoznit kopirovani, upravovani nebo prenaseni
nékterych obrazkd, hudby a dalSiho obsahu.

Nezapomente zalohovat nebo zapisovat viechny dilezité informace ulozené

v pfistroji.

PFi pfipojovani k jinému zafizeni si pe¢livé pfectéte bezpe¢nostni informace

v uZzivatelské pfiru¢ce daného zafizeni. Nepfipojujte nekompatibilni vyrobky.

& Upozornéni: Abyste mohli pouzivat libovolnou funkci tohoto pfistroje
(kromé budiku), musi byt p¥istroj zapnuty. Nezapinejte pfistroj, pokud
pouziti bezdratového pfistroje mize zplsobit rusivé vlivy nebo vznik
nebezpedi.

m Sitové sluzby

Abyste mohli pouzivat telefon, musite mit od provozovatele bezdratovych sluzeb
zajisténu odpovidajici sluzbu. Mnoho funkei vyZaduje specialni sitové sluzby. Tyto
funkce nejsou dostupné ve viech sitich; jiné sit€ mohou vyZadovat, abyste pred
pouZitim sitovych sluzeb uzavieli zvlastni dohody se svym provozovatelem sluzeb.
Vas provozovatel sluzeb vam poskytne pokyny a vysvétli zpisob zpoplatnéni.
Nékteré sité mohou mit omezeni, ktera ovlivni zplisob pouZiti sitovych sluZeb.
Nékteré sité napfiklad nemusi podporovat vSechny znaky a sluzby zavislé na
ur¢itém jazyku.

Vas provozovatel sluzeb mize pozadovat, aby ve vasem telefonu byly nékteré
funkce vypnuty nebo nebyly aktivovany. Je-li tomu tak, pak se tyto funkce
nezobrazi v nabidce menu vaseho telefonu. Ve vasem telefonu mohou byt dale
provedena urcita nastaveni, napfiklad zmény v nazvech menu, pofadi menu a v
ikonach. Podrobnéjsi informace ziskate od svého provozovatele sluzeb.

Tento pfistroj podporuje protokoly WAP 2.0 (HTTP a SSL), které funguji na
protokolech TCP/IP. Nékteré funkce tohoto pfistroje, napfiklad MMS (sluzba
multimedialnich zprav), prohlize¢, aplikace E-mail, chat, kontakty se zjistovanim

Obecné informace 9



Ucasti, vzdalena synchronizace a stahovani obsahu z prohlize¢e nebo pfes MMS,
vyzaduji podporu téchto technologii ze strany sité.

m Prislusenstvi

Nékolik praktickych pravidel pro pfislusenstvi:

o Ukladejte veskera pfislusenstvi mimo dosah malych déti.

® Jestlize odpojujete napajeci kabel od libovolného pfisluSenstvi, uchopte
a zatahnéte vzdy za konektor, ne za kabel.

® Pravideln€ kontrolujte, zda je pfisluSenstvi nainstalované do vozu spravné
zajiSt€né a spravné funguje.
kvalifikovany personal.
Upozornéni: Pouzivejte pouze baterie, nabijecky a pfislusenstvi schvalené
& spolecnosti Nokia pro pouziti s timto konkrétnim modelem. Pouzivani jinych typl
muze zplsobit zruSeni osvédéeni nebo zaruk a mize byt i nebezpecné.
Informace o dostupnosti schvalenych pfisluSenstvi ziskate u svého prodejce. Jestlize
odpojujete napajeci kabel od libovolného pfisludenstvi, uchopte a zatdhnéte vzdy za
konektor, nikoliv za kabel.

m Pristupové kody

Zvolte Menu > Nastaveni > Zabezpeéeni a nastavte, jak telefon pouziva

pristupové kody a moznosti zabezpeceni.

e Zamek klavesnice (keyguard) zamyka pouze klavesnici.
Klavesnici mGzete zamknout, aby se pfedeslo nasledkiim jejiho nechténého
stisknuti.
1. Pro zamknuti klavesnice zvolte Menu a poté do 1,5 sekundy stisknéte *.
2. Pro odemknuti klavesnice zvolte Uvolnit a poté do 1,5 sekundy stisknéte *.
Chcete-li pfijmout hovor pfi zamknuté klavesnici, stisknéte tladitko Volat.
Pokud ukon¢ite nebo odmitnete hovor, klavesnice se opét automaticky
zamkne.
Muzete rovnéz zvolit Menu > Nastaveni > Telefon > Automat. zamek kldv.
nebo Zabezped. kldvesnice > Zapnuto nebo Vypnuto. Je-li Zabezped. kidvesnice
nastavena na Zapnuto, zadejte po vyzvé bezpeénostni kdd. Pfedem nastaveny
kod je 12345.

® Bezpecnostni kod, dodany s telefonem, pomaha chranit vas telefon pred
neopravnénym pouzitim. Pfedem nastaveny kod je 12345.

® PIN kéd, dodany se SIM kartou, pomaha chranit kartu pfed neopravnénym
pouZitim.

10 Obecné informace



® Kod PIN2, dodany s nékterymi SIM kartami, je vyZzadovan pro pfistup
k nékterym sluzbam.

® Se SIM kartou mohou byt dodany kody PUK a PUK2. Pokud zadate tFikrat za
sebou nespravny kéd PIN nebo PIN2, budete pozadani o zadani kédu PUK nebo
PUK2. Nemate-li tyto kody k dispozici, kontaktujte svého provozovatele sluzby.

e Heslo pro blokovani (4 ¢islice) je vyzadovano pfi pouzivani funkce Sluzba blok.
hovort pro omezeni hovort z vaseho telefonu (sitova sluzba).

® Chcete-li zobrazit nebo zménit nastaveni modulu zabezpeceni, zvolte Menu >
Nastaveni > Zabezpecéeni > Nast. modulu zabezp..

m Aktualizace softwaru

G Dulezité: Pouzivejte pouze sluzby, kterym divéfujete a které nabizeji odpovidajici

zabezpedeni a ochranu pred Skodlivym softwarem.

Nokia mize vytvaret aktualizace softwaru, ktery nabizi nové, pokrodilé funkce nebo zlepSeny
vykon. Tyto aktualizace miZete vyzadat prostiednictvim PC aplikace Nokia Software
Updater. Chcete-li aktualizovat software pfistroje, musite mit aplikaci Nokia Software
Updater, kompatibilni PC s operacnim systémem Microsoft Windows 2000 nebo XP,
Sirokopasmovy pfistup k internetu a kompatibilni datovy kabel pro pfipojeni pfistroje k PC.
Na webové strance www.nokia.com/softwareupdate nebo na mistni webové strance Nokia
najdete dal3i informace i aplikaci Nokia Software Updater ke staZeni.

Stazeni aktualizaci softwaru mize vyzadovat pfenos velkého mnozstvi dat pfes sit
provozovatele sluzby. Informujte se u svého provozovatele sluzeb o poplatcich za datové
prenosy.

Pred zahajenim aktualizace ovéfte, Ze je v baterii pfistroje dostatek energie, nebo pfipojte
pristroj k nabijecce.

Pfi dlouhodobém pouzivani se mize pfistroj zahrat. Ve vétsiné pripadd je tento stav
normalni. Mate-li viak podezfeni, Ze pfistroj nepracuje spravné, odneste jej do nejblizsiho
autorizovaného servisu.

m StaZeni obsahu

Do telefonu mizZete stahovat novy obsah, napfiklad motivy (sitova sluzba).

Informace o dostupnosti rliznych sluzeb, ceny a tarify ziskate od provozovatele
sluzby.

Dulezité: Pouzivejte pouze sluzby, kterym divéfujete a které nabizeji odpovidajici
Q zabezpedeni a ochranu pred Skodlivym softwarem.

Obecné informace 11



m Podpora Nokia

Nejnovéjsi pfirucky, dopliikové informace, soubory ke stazeni a sluzby tykajici se vaseho
vyrobku Nokia najdete na adrese www.nokia.com/support nebo mistni webové strance
Nokia.

Na webové strance Nokia mizete ziskat informace o pouZiti vyrobku a sluzeb
Nokia. Kontakt na sluzbu zakaznikiim ziskate ze seznamu mistnich kontaktnich
stfedisek Nokia na adrese www.nokia.com/customerservice.

Nejbliz3i servisni stfedisko Nokia najdete na adrese www.nokia.com/repair.

1. Zacdiname

m Instalace SIM karty a baterie

Pred vyjmutim baterie vZdy vypnéte pfistroj a odpojte nabijecku.

SIM karta a jeji kontakty jsou nachylné na poskozeni poskrabanim nebo ohnutim.
PF¥i manipulaci, vkladani a vyjimani s ni proto pracujte opatrné. SIM karta je
vloZena tak, Ze jeji zlaté zbarvena plocha kontakti sméfuje dolu (3).

m Nabijeni baterie

Nabijeni baterie BL-6P nabije¢kou AC-6 trva v pohotovostnim rezimu pfiblizné 2

hodiny.

1. Pfipojte nabije¢ku do zasuvky el. napéti.

2. Oteviete kryt ve vrcholu telefonu (1) a pfipojte
kabel od nabijecky do zdifky v telefonu (2).

Je-li baterie zcela vybita, mize trvat nékolik minut,
nez se na displeji zobrazi indikator nabijeni nebo
nez bude mozné volat.

12 Zacdiname



m Datovy kabel CA-101

Datovy kabel CA-101, pokud je pfipojen k PC nebo prenosnému pocitaci, je pouzit
pro datovy prenos a pomalé nabijeni baterie.

Abyste jej mohli pouzivat s timto telefonem, musite stahnout aplikaci Nokia PC
Suite 6.83. Po verzi 6.83 je mozné pridavat aktualizované verze. Vice informaci
najdete na adrese www.nokia.com/support.

1. PFipojte konektor kabelu CA-101 do mikroUSB zditky na vrcholu telefonu.

2. Pripojte kabel CA-101 k PC nebo pfenosnému pocitaci. Na displeji telefonu se
zobrazi text Zvolte reZim USB..

3. Vyberte pozadovany rezim.

Nabijec¢ka AC-6 nabiji baterii mnohem rychleji nez kabel CA-101. Potfebujete-li
baterii nabit rychle, doporu¢ujeme pouZzit nabijecku AC-6.

m Zapnuti a vypnuti telefonu
Upozornéni: Nezapinejte telefon tam, kde je pouzivani bezdratovych telefonu
& zakazano nebo kde je mozny vznik rusivych vlivh a jiného nebezpedi.

Podrzte stisknuty vypina¢ (viz obrazek).

Vyzve-li telefon k zadani PIN nebo UPIN kédu, zadejte kod
(zobrazi se jako ***) a zvolte OK.

Pokud zapnete telefon poprvé a telefon je v pohotovostnim
rezimu, budete dotazani, zda chcete ziskat nastaveni
konfigurace od provozovatele sluzby (sitova sluzba).
Potvrd'te nebo odmitnéte dotaz. Viz Pfip. k podp. serveru
na strané 34 a "Sluzba konfigurace nastaveni” na

strané 14.

V.o

Zacdiname 13



Nastaveni ¢asu, ¢asového pasma a data

Pokud zapnete telefon poprvé a telefon je v pohotovostnim rezimu, budete
pozadani o vloZeni ¢asu a data. Vyplite pole a zvolte Ulozit.

Chcete-li menu Datum a ¢as otevfit pozdéji, zvolte Menu > Nastaveni > Datum a
éas > Nastav. data a Easu, Formdt data a éasu nebo Aut. aktual. data/Casu (sitfova
sluzba) pro zménu ¢asu, ¢asové zony a data.

Sluzba konfigurace nastaveni

Chcete-li pouzivat nékteré sitové sluzby, napfiklad sluzby mobilniho internetu,
MMS, zvukové zpravy Nokia Xpress nebo synchronizaci se vzdalenym
internetovym serverem, musite mit v telefonu uloZzeno odpovidajici nastaveni.
Vice informaci o dostupnosti ziskate od operatora sit€, provozovatele sluzby,
nejblizsiho autorizovaného prodejce Nokia nebo v sekci podpory na webovych
strankach Nokia na adrese www.nokia.com/support.

PFijmete-li nastaveni v konfiguraéni zpravé, pak neni-li nastaveni automaticky
ulozeno a aktivovano, zobrazi se Nastaveni konfigurace pfijato. Zvolte Ukazat >
Ulozit. Je-li vyzadovan, zadejte PIN kod dodany provozovatelem sluzby.

m Anténa

Tento pfistroj mize mit vnitfni a vnéjsi antény. Stejné
jako u jinych radiovych pfistrojl se nedotykejte
zbyte¢né€ antény, pokud anténa pfijima nebo vysila.
Kontakt s anténou ovliviiuje kvalitu radiové
komunikace a miZe zpUsobit, Ze pfistroj bude pro
provoz potfebovat vétsi vykon nez by jinak bylo
zapotfebi, a miize omezit Zivotnost baterie.

14 Zacdiname



m Tlacitka a ¢asti telefonu
1. Sluchatko
2
3

)

. Stredni vybérova klavesa

. Klavesa Navi™ (dale uvadéno pouze
"navigacni klavesa")

Leva vybérova klavesa
Prava vyb&rova klavesa
Tlaéitko Volat

Tladitko Konec/Vypinac

N o o s

ukoncuje hovory (kratkeé stisknuti) nebo
zapina a vypina telefon (dlouhé stisknuti)

8. Klavesnice

9. Mikrofon
10.USB konektor
11.Reproduktor 10—<
- , Y "
12.0bjektiv fotoaparatu 12 - O 4
13.Blesk fotoaparatu 13 &
_

m Pamét telefonu
Telefon ma vnitfni pamét o kapacité 1 GB (gigabajt).

m Pohotovostni rezim
Je-li telefon pfipraven pro pouZiti a na displeji nejsou uZivatelem zadany Zadné
znaky, nachazi se telefon v pohotovostnim rezimu.

Zacdiname 15



1. Indikator 3G

2. Intenzita signalu celularni sité

3. Stav nabiti baterie

4. Indikatory. Viz "Indikatory” na strané 16.

5. Nazev sité nebo logo operatora !

6. Hodiny

7. Displej

8. Leva vybérova klavesa (8) ma funkei Jdi na nebo 8 9 10

klavesovou zkratku k jiné funkci. Viz "Leva vybérova
klavesa" na strané 29.

9. Stfedni vybérova klavesa (9) ma funkci Menu.

10.Prava vybérova klavesa (10) mize mit funkci Jména pro pfistup k seznamu
kontaktd v menu Kontakty, nazev specifikovany operatorem pro otevieni jeho
webové stranky, nebo zkratku k vami zvolené funkci. Viz "Prava vybérova
klavesa" na strané 29.

Indikatory
= Mate neprectené zpravy.

< Telefon zaregistroval nepfijaty hovor. Viz "Protokol” na strané 27.
=0 Klavesnice je zamknuta. Viz "Pfistupové kody" na strané 10.
R

Je-1i Ohlaseni pFich. hov. nastaveno na Vypnuto a Ton ohlaseni zpravy
je nastaven na Zadny ton, telefon nebude ohlasovat ptichozi hovor nebo
textovou zpravu vyzvanénim. Viz "Tény" na strané 28.

Budik je nastaven na Zapnuto. Viz "Budik” na strané 39.

G E

, & Indikator je zobrazen, pokud je zvolen rezim paketového datového
pfipojeni Vzdy online a sluzba paketovych dat je k dispozici.

, — Bylo sestaveno pfipojeni GPRS nebo EGPRS.
ot , % GPRS nebo EGPRS pFipojeni je preruseno (drzeno).
Indikator Bluetooth pfipojeni. Viz "Pfipojeni pres Bluetooth” na strané 30.

16 Zacdiname



m Rezim Letadlo

MUzete deaktivovat vSechny funkce vyuzivajici radiové frekvence a i nadale mit

moznost pouZivat offline hry, kalendaF a telefonni ¢isla. PouZivejte reZim Letadlo

v prostedich citlivych na radiové rudeni - na palubé letadla nebo v nemocnici.

Je-li aktivni reZim Letadlo, je zobrazena ikona gt .

Zvolte Menu > Nastaveni > Profily > Letadlo > Aktivovat nebo Pfizpusobit.

Chcete-li telefon nastavit tak, aby se po kazdém zapnuti zeptal, zda ma byt pouzit

profil Letadlo, zvolte Menu > Nastaveni > Telefon > Vyzva Letadlo > Zapnuto

nebo Vypnuto.

Chcete-li deaktivovat rezim Letadlo, vyberte jiny profil.
Upozornéni: V profilu Letadlo nemUzete iniciovat nebo pfijimat zadna volani,

& véetné tisfovych, ani pouzivat dal3i funkce, které vyzaduji pokryti sité. Checete-li
volat, musite nejdfive zménou profilu aktivovat funkce telefonu. Byl-li pfistroj
zamknut, zadejte zamykaci kod. Potfebujete-li pouzit tisfové volani, ale pfistroj je
zamknuty a je v profilu Letadlo, je moZné zadat oficialni ¢islo tisnové linky
naprogramované v pfistroji do pole zamykaciho koédu a zvolit "Volat". P¥istroj
potvrdi, Ze se chystate opustit profil Letadlo, a zahaji tisnové volani.

2. Volani

m Volani
® Zadejte telefonni Cislo véetné preddisli a stisknéte tlacitko Volat.
® \olani ze seznamu poslednich volanych Cisel zahajite stisknutim tladitka Volat.

® Volat mizete ze seznamu Kontakty zvolenim jména nebo ¢isla. Viz "Kontakty"
na strané 25.

PFi mezinarodnich hovorech zadejte dvojim stisknutim * mezinarodni prefix (znak
+ nahrazuje mezinarodni pfistupovy kdod) a poté zadejte kod zemé, predcisli bez
Uvodni nuly (pokud je tfeba) a telefonni ¢islo.

Pro snizeni nebo zvy3eni hlasitosti v pribéhu hovoru stisknéte navigacni klavesu
nahoru nebo dol0.

m Prijmuti nebo odmitnuti hovoru

Chcete-li pfijmout hovor, stisknéte tlacitko Volat. Chcete-li ukondéit hovor,
stisknéte tlacitko Konec.

Chcete-li odmitnout hovor, stisknéte tlacitko Konec.
Pro ztiSeni vyzvanéciho tonu zvolte Ticho. Poté pfijméte nebo odmitnéte hovor.

Volani 17



m Zrychlena volba

Telefonni ¢islo mizete pfifadit nékteré z klaves zrychlené volby od 3 do 9:

1. Zvolte Menu > Kontakty > Zrychlené volby.

2. Vyberte pozadované ¢islo zrychlené volby.

3. Zvolte Priradit. Pokud je tlacitku zrychlené volby ¢islo jiz pfifazeno, zvolte
Volby > Zménit.

4. Zvolte Hledat a kontakt, ktery chcete pfifadit.

Pokud je funkce Zrychlend volba vypnutd, telefon se zepta, zda ji chcete aktivovat.

Zvolte Menu > Nastaveni > Voldni > Zrychlend volba > Zapnuto nebo Vypnuto.

Chcete-li volat ¢islo, podrzte stisknuté tlaéitko zrychlené volby, dokud se nezahaji

volani.

m Pokrodila hlasova vytaceni

Telefonicky hovor miizete iniciovat vyslovenim jména, které je ulozeno v seznamu
kontaktl telefonu. Cheete-li nastavit kontakt pro prehravani hlasu, zvolte

Menu > Nastaveni > Telefon > Rozpozndvdni hlasu > Jazyk rozpozndvdni a
postupujte podle pokyn(l na displeji.

Pred pouzivanim hlasovych zaznami si uvédomte:

® Hlasové zaznamy nejsou zavislé na jazyce. Jsou zavislé pouze na hlase, kterym jsou
namluveny.

® Jméno musi byt vysloveno naprosto stejné, jako bylo vysloveno pfi nahravani.

® Hlasové zaznamy jsou citlivé na okolni ruch. Nahravejte a pouZivejte hlasové zaznamy
v tichém prostredi.

® Velmikratka jména nejsou pfipustnd. Pouzijte delSi jména a vyhnéte se pouZiti
podobnych jmen pro rizna éisla.

G Poznamka: Pouziti hlasovych zaznami miize byt obtizné v hluéném prostredi
nebo v tisni. Nespoléhejte se tedy ve viech pfipadech pouze na hlasové vytaceni.
m Volby v pribéhu hovoru

Mnoho voleb, které mizete pouzit v pribéhu hovoru, jsou sitové sluzby. Informace
o jejich dostupnosti ziskate od provozovatele sluzby.

Mezi moznosti, které miize nabizet vas provozovatel sluzby, patfi konferenéni
volani a drzeni hovoru na lince.

18 Volani



Hovor na lince

Zvolte Menu > Nastaveni > Voldni > SluZba hov. na lince > Aktivovat a sit vas
bude upozorfiovat na novy pfichozi hovor i v pfipadg, Ze jiz jeden hovor provadite
(sitova sluzba).

Chcete-li pfijmout hovor ¢ekajici na lince v pribéhu jiného aktivniho hovoru,
stisknéte tlacitko Volat. Prvni hovor je pfepnut do poradi. Cheete-li ukon¢it aktivni
hovor, stisknéte tla¢itko Konec.

3. Psani textu

Text mlzete zadavat tradiénim zplisobem nebo pomoci prediktivni metody. P¥i
psani textu podrzte stisknuté tlacitko Volby pro pfepinani mezi tradi¢ni metodou
indikovanou ikonou W a prediktivni metodou indikovanou ikonou ., .
Prediktivni metodou nejsou podporovany viechny jazyky.

Velikost znakd je indikovana ikonami EH, a [ . Cheete-li zménit velikost
znakd, stisknéte tlacitko #. Chcete-li pfepnout do rezimu psani ¢islic
indikovaného ikonou , podrzte stisknuté tlacitko # a vyberte ReZim psani
¢islic. Cheete-li pfepnout z reZzimu ¢islic do rezimu pismen, podrzte stisknuté
tlagitko #.

Chcete-li nastavit jazyk psani, zvolte Volby > Jazyk zprdv.

m Tradicni psani textu

Opakované tisknéte tladitka 1 az 9, dokud se nezobrazi poZzadovany znak.
Dostupné znaky jsou zavislé na zvoleném jazyku psani. Mezeru vlozite stisknutim

0. Nejbézngjsi interpunkéni znaménka a specialni znaky jsou k dispozici po
stisknuti tlacitka 1.

m Prediktivni psani textu

Prediktivni metoda je zaloZena na vestavéném slovniku, do kterého muizete
pridavat nova slova.

1. Za&néte psat slovo pomoci tladitek 2 az 9. Telefon zobrazi * nebo pismeno,
pokud samo o sobé predstavuje slovo. Zadané znaky jsou zobrazeny podtrzené.

2. Po dokonceni psani slova potvrd'te spravné zobrazené slovo vioZzenim mezery
stisknutim tlacitka O.

Neni-li zobrazené slovo spravné, tisknéte opakované * a vyberte slovo v
seznamu.

Psani textu 19



Je-li za slovem zobrazen znak ?, neni slovo, které chcete napsat, ve slovniku.
Chcete-li pfidat slovo do slovniku, zvolte Psani. Tradi¢ni metodou napiste slovo
a stisknéte Ulozit.

Chcete-li psat slozena slova, zadejte prvni ¢ast slova a potvrd'te ji stisknutim
navigacni klavesy vpravo. Napiste druhou ¢ast slova a potvrd'te slovo.

3. Zacnéte psat dalSi slovo.

4. Zpravy \4
|

m Psani a odeslani textové zpravy
1. Zvolte Menu > Zprdvy > Vytvofit zprdvu > Zprdva.

2. Do pole Komu:zadejte jedno nebo vice telefonnich ¢isel. Cheete-li vyhledat
telefonni ¢islo v paméti, zvolte Pridat.

3. Napiste svou zpravu do pole Text:
Pro pouziti textové Sablony stisknéte navigaéni klavesu doli a zvolte Vlozit.
4. Zvolte Odeslat.

Psani a odeslani multimedialni zpravy
Zvolte Menu > Zprdvy > Vytvofit zprdvu > Zprdva.

A |

Zadejte jedno nebo vice telefonnich Cisel nebo e-mailovych adres do pole
Komu:. Cheete-li vyhledat telefonni ¢islo nebo e-mailovou adresu v paméti,
zvolte Pridat.

3. Napiste zpravu. Pro pfidani souboru stisknéte naviga¢ni klavesu doll a zvolte
Viozit.

4. Pro zobrazeni zpravy pred jejim odeslanim zvolte Volby > Ndhled.

5. Zvolte Odeslat.

Pfijimat a zobrazovat multimedialni zprdvy mohou pouze pfistroje, které maji kompatibilni
funkce. Vzhled zpravy se mGze lisit v zavislosti na pfistroji, na kterém je zprava obdrzena.

Bezdratova sit mize omezit velikost zprav MMS. Pokud vloZeny obrazek piekroéi limit,
pristroj jej mize zmensit, aby jej bylo mozné poslat v MMS.

Informace o dostupnosti a objednani sitové sluzby multimedialnich zprav (MMS)
ziskate od provozovatele sluzby.

20 Zpravy



m Zobrazeni zpravy a odpovéd' na ni
1. Chcete-li zobrazit pfijatou zpravu, zvolte Ukazat.
Pfi ¢teni zpravy pozd€ji zvolte Menu > Zprdvy > Prijaté.
2. Pro odpovéd' na zpravu zvolte Odpovéd.. Napiste odpovéd.
3. Zvolte Odeslat.
Q Dalezité: P¥i otevirani zprav bud'te opatr.n i. Zprévy"mohou obsahovat Skodlivy
software nebo mohou byt pro vas pristroj nebo PC jinak nebezpecné.
m Zvukové zpravy Nokia Xpress

1. Zvolte Menu > Zprdvy > Viytvofit zprdvu > Zvukovd zprdva. Spusti se
zaznamnik.

2. Vyslovte svou zpravu.

3. Zadejte jedno nebo vice telefonnich &isel do pole Komu:nebo zvolte Pfidat pro
nacteni Cisla.

4. Zvolte Odeslat nebo stisknéte tla¢itko Volat.

Sluzbu multimedialnich zprav mizete pouzit pro vytvofeni a odeslani zvukové
zpravy. Abyste mohli pouZzivat zvukové zpravy, musite mit aktivovanu sluzbu
MMS.

Chcete-li otevfit pfijatou zvukovou zpravu, zvolte PFehrat. Je-li pfijato vice zprav,
zvolte Ukazat > Pfehrat. Chcete-li si poslechnout zpravu pozdgji, zvolte Odejit.

m Zpravy pfimo na displej
Zvolte Menu > Zprdvy > Vytvofit zprdvu > Zpr. pfimo na disp.. Zadejte telefonni
dislo pfijemce a napiSte svou zpravu.

Zpravy pfimo na displej jsou textové zpravy, které se pfi pfijmu ihned zobrazi. Tyto
zpravy nejsou ukladany automaticky.
m Aplikace E-mail

Chcete-li aktivovat nastaveni e-mailu, zvolte Menu > Zprdvy > Nastavenizprdv >
Zprdvy e-mailu.

Chcete-li pouZivat funkci e-mail v telefonu, musite pouzivat kompatibilni
e-mailovy systém.

0 nastaveni e-mailu se informujte u poskytovatele sluzby e-mailu. Nastaveni
konfigurace e-mailu miZete obdrzet v konfiguraéni zprave.

Zpravy 21



Pruvodce nastavenim e-mailu

Zvolte Menu > Zprdvy > E-mail. schrdnka > Volby > Pridat schrdnku >Prdv. nast.
e-mailu.

Chcete-li zadat nastaveni ru¢nég, zvolte Menu > Zprdvy > E-mail. schrdnka >
Volby > Pfidat schrdnku > Vytvofit ruéné.

Aplikace E-mail vyZaduje pFistupovy bod k internetu bez proxy. Pfistupové body
WAP normalné obsahuji proxy a nelze je s aplikaci E-mail pouzit.

Psani a odeslani e-mailu
1. Zvolte Menu > Zprdvy > Viytvofit zprdvu > E-mail.

2. Zadejte e-mailovou adresu pfijemce, napiste predmét a text zpravy. Pro pfidani
souboru zvolte Volby > V/oZit.

3. E-mail odeSlete stisknutim Odeslat.
E-mail mlzete napsat pred pfipojenim se ke sluzbé e-mailu, nebo se nejprve
pripojit ke sluzbé e-mailu a poté napsat a odeslat zpravu.

Je-li definovan vice nez jeden ucet e-mailu, vyberte ucet, ze kterého chcete
odesilat e-maily.

Pro ulozeni e-mailu zvolte Volby > UloZit zprdvu. Chcete-li upravit nebo
pokracovat v psani e-mailu pozd€ji, zvolte Jako koncept zprdvy.

Pro odeslani e-mailu ze slozky konceptl zvolte Menu > Zprdvy > Koncepty
a pozadovanou zpravu.

Stazeni e-mailu

1. Chcete-li stahnout e-maily, které byly doruceny na vas e-mailovy ucet, zvolte
Menu > Zprdvy.
Je-li definovan vice neZ jeden ucet e-mailu, vyberte ucet, ze kterého chcete
stahnout e-maily.

Aplikace E-mail nejdfive stahuje pouze hlavicky e-mailG.
2. Zvolte e-mail a stisknéte OtevFit pro stazeni celého e-mailu.

Cteni a psani odpovédi na e-mail
1. Zvolte Menu > Zprdvy, nazev u¢tu a pozadovanou zpravu.

2. Chcete-li odpovédét na e-mail, zvolte Volby > Odpovéd.. Potvrd'te nebo
upravte e-mailovou adresu a predmét zpravy. Poté napiste svou odpovéd.

3. Zpravu odedlete stisknutim Odeslat.
Pro ukonéeni spojeni k vadi e-mailové schrance zvolte Volby > Odpojit.

22 Zpravy



@ Dilezité: PYi otevirani zprav bud'te opatrni. E-maily mohou obsahovat $kodlivy
software nebo mohou byt pro vas pfistroj nebo PC jinak nebezpeéné.
m Chat

Diky sluzbé Chat (sitova sluzba) mazete posilat kratké, jednoduché textové zpravy
online uzivatellim. Pozadovanou sluzbu chatu si musite objednat a zaregistrovat.
Vice informaci o objednani sluzby chat ziskate u provozovatele bezdratovych
sluZeb.

m Hlasové zpravy

Chcete-li volat svou hlasovou schranku, zvolte Menu > Zprdvy > Hlasové
zprdvy > Poslech hlasov. zprdv. Cheete-li zadat, vyhledat nebo upravit ¢islo své
hlasové schranky, zvolte Cislo hlas. schrdnky.

Hlasova schranka je sitova sluzba, kterou budete zfejmé muset objednat.

Je-li sluzba podporovana siti, ikona indikuje nové hlasové zpravy. Cislo své
hlasové schranky vytocite zvolenim Poslech.

m Nastaveni zprav

Zakladni nastaveni
Z3akladni nastaveni jsou totozna pro textové i multimedialni zpravy.

Zvolte Menu > Zprdvy > Nastaveni zprdv > Zdkladni nastaveni a vyberte z téchto
moznosti:

Ulozit odesl. zprdvy > Ano — nastaveni telefonu, aby ukladal odeslané textové
zpravy do slozky Poslané poloZky.

Prepis. ve sl. Odesl. > Dovoleno — nastaveni telefonu, aby prepisoval staré
odeslané zpravy novymi, pokud je pamét zapInéna. Toto nastaveni je zobrazeno
jen pokud nastavite UloZit odesl. zprdvy > Ano.

Oblibeny prijemce — definovani pfijemcl zprav nebo skupin pfijemci, ktefi budou
snadno k dispozici pfi odesilani zprav.
Velikost pisma — volba velikosti pisma pouZitého ve zpravach.

Obrdzkové smajliky > Ano — nastaveni telefonu, aby nahradil smajliky tvorené ze
znaku za grafické ikony.

Zpravy 23



Textové zpravy

Nastaveni textovych zprav ovlivni odesilani, pfijimani a zobrazovani textovych
zprav a zprav SMS.

Zvolte Menu > Zprdvy > Nastaveni zprdv > Textové zprdvy a vyberte z téchto
moznosti:

Vypisy dorué. zprdv > Ano — mlzete vyzadat v siti, aby vam bylo zaslano potvrzeni
o doruceni vasich zprav (sitova sluzba).

Strediska zprdv > Pridat stfedisko — uloZeni tel. ¢isla a nazvu stfediska zprav,
potfebného pro odesilani textovych zprav. Toto &islo ziskate od svého
poskytovatele sluzeb.

PouZivané stred. zpr. — volba pouzitého stiediska zprav.

Platnost zprdvy — volba doby, po kterou se ma sit pokouset dorudit vasi zpravu.
Zprdvy odesldny jako — zvoleni formatu zpravu, ktera ma byt odeslana: Text,
Paging nebo Fax (sitova sluzba).

Pouzit datové pakety > Ano — nastaveni GPRS jako preferovaného nosice pro
zpravy SMS.

Podpora znakii > Upind — zvoleni véech znaki ve zpravé, aby byly odeslany tak, jak

jsou zobrazeny. Zvolite-li Zdkladni, znaky s akcenty a dalSimi znac¢kami budou
zkonvertovany na jiné znaky.

Odp. pres stejné stf. > Ano — umoznite pfijemci vasi zpravy, aby vam poslal
odpovéd pres stejné stedisko zprav (sitova sluzba).

Multimedialni zpravy

Nastaveni zprav ovlivni odesilani, pfijimani a zobrazovani multimedialnich zprav.
Nastaveni multimedialnich zprav mizete obdrzet v konfiguracni zpravé. Viz
"Sluzba konfigurace nastaveni” na strané 14. Nastaveni mizete rovnéz zadat
ru¢né. Viz "Konfigurace" na strané 34.

Zvolte Menu > Zprdvy > Nastaveni zprdv > Multimedidini zprdvy a vyberte

z téchto moznosti:

Vypisy dorué. zprdv > Ano — mlzete vyzadat v siti, aby vam bylo zasilano
potvrzeni o dorueni vasich zprav (sitova sluzba).

ReZim vytvdfeni MMS — zakéazéani nebo povoleni vkladani rliznych typG multimédii
do zprav.

Vel. obr. (volny rez.) nebo Vel. obr. (omez. reZ.)— zavisi na nastaveni rezimu
vytvareni MMS.

24 Zpravy



Stand. ¢asov. snimki — nastaveni vychoziho ¢asovani mezi snimky obsazenymi
v multimedialnich zpravach.

Povolit pfijem MMS — pro povoleni nebo blokovani multimediaini zpravy zvolte
Ano nebo Ne. Zvolite-li Vdomdci siti, nemizete mimo domovskou sit pfijimat
multimedialni zpravy. Vychozi nastaveni sluzby multimedialnich zprav je obecné
nastaveno na V domdci siti. Dostupnost tohoto menu je zavisla na telefonu.
Prichozi multim. zpr. — nastaveni zplisobu pfijmu multimedialnich zprav. Toto
nastaveni neni zobrazeno, pokud je Povolit pfijem MMS nastaveno na Ne.
Povolit reklamy — povoleni nebo zakazani pfijmu reklam. Toto nastaveni neni
zobrazeno, pokud je Povolit pfijem MMS nastaveno na Ne, nebo Pfichozi multim.
zpr. nastaveno na Odmitnout.

Nastav. konfigurace > Konfigurace pfenosti — jsou zobrazeny pouze konfigurace,
které podporuji multimedialni zpravy. Zvolte provozovatele sluzeb Standardni
nebo Osobni konfigurace pro multimedialni zpravy. Zvolte Ucet a vyberte tcet
MMS obsazeny v aktivnim nastaveni konfigurace.

E-maily

Nastaveni ovlivni odesilani, pfijimani a zobrazovani e-mailii. Nastaveni mizete
obdrzet v konfiguraéni zpraveé. Viz "Sluzba konfigurace nastaveni” na strané 14.
Nastaveni mizete rovnéz zadat ruéné. Viz "Konfigurace” na strané 34.

Zvolte Menu > Zprdvy > Nastaveni zprdv > Zprdvy e-mailu a vyberte z téchto
moznosti:

Upoz. na novy e-mail — zvolte, zda se ma po doruceni nového e-mailu zobrazit
upozornéni.

Dovolit pFijem mailu — zvolte, zda je mozné e-mail naditat v cizi siti nebo pouze
v domovské siti.

Odpov. s ptivodni zpr. — zvolte, zda je do odpovédi zahrnuta plvodni zprava.
Velik. obr. ve-mailu — zvoleni velikosti obrazki v e-mailu.
Upravit schranky — pfidani novych schranek nebo upraveni existujicich.

5. Kontakty H

i—
Jména a telefonni ¢isla (kontakty) mizete ulozit do paméti telefonu f
a do paméti SIM karty.

Do paméti telefonu mizete ulozit kontakty s dalSimi detaily, napfiklad riznymi
telefonnimi Cisly a textovymi polozkami. K omezenému poctu kontaktd mizete
rovnéz ulozit obrazek.

Kontakty 25



Do paméti SIM karty mizete uloZit jména s jednim telefonnim ¢islem. Kontakty
uloZené v paméti SIM karty jsou indikovany ikonou d&] .

m UloZeni jmen a telefonnich cisel

Zvolte Menu > Kontakty > Jména > Volby > Pfidat novy kontakt. Jména a ¢isla
jsou uloZena do pouZzivané paméti.

m Pridani detailu kontaktu

Zvolte Menu > Kontakty > Nastaveni a ovéite, ze PouZivand pamét'je nastavena
na Telefon nebo Telefon a SIM.

Do paméti telefonu mizete ke kontaktu ukladat rGzné typy telefonnich éisel, ton
nebo videoklip a kratké textové poznamky.

Vyhledejte kontakt, ke kterému chcete pfidat detail, a zvolte Detaily > Volby >
Pridat detail. Vyberte z dostupnych moznosti.

m Hledani kontaktu

Zvolte Menu > Kontakty > Jména. Prochazejte seznamem kontaktl nebo zadejte
prvni pismeno hledaného jména.

m Kopirovani nebo pfesouvani kontakti

Kontakty je mozné kopirovat z paméti telefonu do paméti SIM karty a obracené.
Do SIM karty miizete ulozit jména s jednim telefonnim ¢éislem.

Chcete-li presunout nebo zkopirovat viechny kontakty, zvolte Menu >
Kontakty > Pfesun. kontakty nebo Kopirovat kontakty.

Chcete-li pfesunout nebo zkopirovat kontakty postupné, zvolte Menu >
Kontakty > Jména. Vyberte kontakt a zvolte Volby > Pfesunout kontakt nebo
Kopirovat kontakt.

Chcete-li pfesunout nebo zkopirovat nékolik kontaktli najednou, zvolte Menu >
Kontakty > Jména. Vlyhledejte kontakt a zvolte Volby > Oznadit. Oznaéte ostatni
kontakty a zvolte Volby > Presunout oznaéené nebo Kopirovat oznacéené.

m Upraveni kontaktu

Zvolte Menu > Kontakty > Jména. Vyhledejte kontakt, zvolte Volby > Upravit
kontakt a vyberte detaily, které chcete zménit.

m Skupiny

Zvolte Menu > Kontakty > Skupiny pro uspofadani jmen a telefonnich ¢isel do
skupin volajicich s rliznymi vyzvanécimi tony a obrazky skupiny.

26 Kontakty



m Vizitky
Kontaktni informace o osob& muizete odeslat nebo pfijmout z kompatibilniho
pristroje, ktery podporuje jako vizitku standard vCard.

Chcete-li odeslat vizitku, vyhledejte kontakt, jehoz informace chcete poslat,
a zvolte Detaily > Volby > Odeslat vizitku.

Po pfijmuti vizitky ji mizete ulozit do paméti telefonu zvolenim Ukazat > Ulozit.
Chcete-li vizitku odmitnout, zvolte Odejit > Ano.

m Nastaveni kontaktu

Zvolte Menu > Kontakty > Nastaveni a poté z téchto moZnosti:

Pouzivand pamét — Viz "Pfidani detailli kontaktu" na strané 26.

Ukdzat Kontakty — zvoleni zpiisobu zobrazeni jmen a Cisel v seznamu Kontakty.

Zobrazeni jména — zvoleni, zda je nejdfive zobrazeno jméno nebo pfijmeni
kontaktu.

Velikost pisma — nastaveni velikosti pisma pro seznam kontaktd.
Stav paméti — zobrazeni velikosti volné a zapInéné paméti.

6. Protokol &

Zvolte Menu > Protokol > Zmesk. hovory, Pfijaté hovory nebo

Voland é&isla. Cheete-li zobrazit nepfijaté a pfijaté hovory a volana isla

v chronologickém pofadi, zvolte Protokol hovoru. Cheete-li zobrazit kontakty,
kterym jste naposledy odeslali zpravy, zvolte Pfijemci zprdvy.

Chcete-li zobrazit, kolik textovych a multimedialnich zprav jste odeslali a pfijali,
zvolte Menu > Protokol > Protokol zprdv.
G Poznamka: Skuteéna ¢astka za hovory a sluzby uvedena na fakture od vaseho

provozovatele sitovych sluzeb se maze lisit v zavislosti na sluzbach sité,
zaokrouhlovani, danich atd.

7. Nastaveni

.
. N~
m Profily

Zvolte Menu > Nastaveni > Profily, pozadovany profil a poté vyberte z téchto
moznosti:

Protokol 27



Aktivovat — aktivace zvoleného profilu.

Prizptsobit — pFizplisobeni profilu pomoci vyzvanécich ton0, hlasitosti vyzvanéni,
vibraci nebo tont upozornéni na zpravu.

Docasny — nastaveni profilu, aby byl aktivni pouze po ur¢itou dobu v rozsahu
24 hodin. Po této dobé se aktivuje pfedchozi profil.

m Motivy
Zvolte Menu > Nastaveni > Motivy a poté vyberte z téchto moznosti:

Zvolit motiv — nastaveni motivu. Otevie se seznam slozek v menu Galerie.
Otevrete slozku Motivy a zvolte motiv.

StaZeni motivu — otevieni seznamu odkaz(, ze kterych mizete stahnout dalsi
motivy.

m Tony

Zvolte Menu > Nastaveni > Tony.

Zvolte Volby > UlozZit pro ulozeni zménéného nastaveni nebo Zrusit pro ponechani
nastaveni beze zmén.

Zvolite-li nejvy3si Uroven vyzvanéciho tonu, dosahne se nejvy3si Urovné
vyzvanéciho tonu po nékolika sekundach.

m Displej

V nastaveni displeje mGzete zménit vzhled displeje telefonu.
Nastaveni pohotovostniho rezimu

Zvolte Menu > Nastaveni > Displej a poté vyberte z téchto moZnosti:

Tapeta — nastaveni obrazku nebo sady obrazkd, které pfistroj zobrazi
v pohotovostnim rezimu. Zvolte Obrdzek nebo Sada obrdzkd, prejdéte do
odpovidajici slozky a vyberte poZzadovany obrazek nebo sadu obrazkd.

Aktivni pohot. reZim — volba, zda pfistroj zobrazi aktivni pohotovostni rezim.
Barva pisma v p. reZ. — vybér barvy textl na displeji v pohotovostnim rezimu.

Ikony navig. kldvesy — zobrazeni ikon aktualnich klavesovych zkratek navigaéni
klavesy v pohotovostnim rezimu, je-li vypnut aktivni pohotovostni rezim.

Detaily upozornéni — zobrazeni nebo skryti detailli, napfiklad informaci
o kontaktu, v upozornénich na nepfijaté hovory a pfijaté zpravy.

28 Nastaveni



Sporié displeje — nastaveni telefonu, aby po urcité dobg, po kterou neni pouZivana
zadna funkce telefonu, zobrazil pohybujici se vzorek nebo obrazek.

Spofi¢ — z ddvodu uspory energie baterie jsou po urcité dobg, po kterou neni
pouzivana zadna funkce telefonu, zobrazeny digitalni hodiny.

ReZim spdnku — z divodu Uspory energie baterie se po urcité dobg&, po kterou neni
pouzivana zadna funkce telefonu, displej vypne.

Velikost pisma — nastaveni velikosti pisma pro ¢teni a psani zprav a zobrazovani
kontaktd a webovych stranek.

Logo operdtora — nastaveni telefonu, aby zobrazoval nebo nezobrazoval logo
operatora, pokud je k dispozici.

Informace o burice > Zapnuto — pro pfijem informaci od operatora sité,
v zavislosti na pouZité burice sité (sitova sluzba).

m Datum a cas

Zvolte Menu > Nastaveni > Datum a ¢as > Nastav. data a ¢asu, Formdt data a
¢asu nebo Aut. aktual. data/Casu (sitova sluzba) pro zménu nastaveni ¢asu, ¢asové
z0ny a data.

m Mé klavesové zkratky

Prostfednictvim osobnich klavesovych zkratek mate rychly pfistup k ¢asto
pouzivanym funkcim telefonu.

Leva vybérova klavesa

Zvolte Menu > Nastaveni > Osobni kldv. zkr. > Levd vybérovd kldv.. lyberte funkci
ze seznamu.

Prava vybérova klavesa

Zvolte Menu > Nastaveni > Osobni kidv. zkr. > Pravd vybérovd kldv.. lyberte
funkci ze seznamu.

Navigaéni klavesa

Zvolte Menu > Nastaveni > Osobni kldv. zkr. > Navigaéni kldvesa pro pfirazeni
jinych funkei telefonu z predem pfipraveného seznamu navigaéni klavese.

Aktivni pohotovostni rezim

Zvolte Menu > Nastaveni > Osobni kidv. zkr. > Kldv. akt. poh. reZ. pro zvoleni
funkce ze seznamu.

Nastaveni 29



m Synchronizace a zalohovani

Zvolte Menu > Nastaveni > Synchr. a zdloh. pro synchronizovani nebo kopirovani
dat mezi vasim telefonem a jinym telefonem nebo vzdalenym serverem (sitova
sluzba).

Vyména telefonu — synchronizovani nebo kopirovani dat mezi dvéma telefony.

Pfenos dat — pfenos dat mezi telefonem a jinym pfistrojem.

m Pripojeni

Telefon mUzete pfipojit ke kompatibilnimu telefonu bezdratovou technologii
Bluetooth nebo datovym kabelem USB.

PFipojeni pfes Bluetooth

Tento pfistroj splfiuje poZadavky specifikace Bluetooth 2.0 a podporuje nasledujici profily:
SIM access, object push, file transfer, dial-up networking, headset, hands-free, service
discovery application, generic access, serial port a generic object exchange. Pro zajisténi
vzajemného provozu mezi ostatnimi pfistroji podporujicimi technologii Bluetooth pouZivejte
schvalena pfislusenstvi Nokia pro tento model. Informujte se u vyrobcee jinych zafizeni, zda je
jejich pristroj kompatibilni s timto pFistrojem.

Technologie Bluetooth umoznuje pfipojeni telefonu ke kompatibilnimu Bluetooth
telefonu v dosahu 10 metrl. Protoze telefony pouzivajici technologii Bluetooth
spolu komunikuji prostfednictvim radiovych vin, nemuseji byt oba telefony

v pfimé viditelnosti. Pfipojeni vSak m0ze byt ruSeno prekazkami, napfiklad
sténami nebo jinymi elektronickymi pfistroji.

Funkce pouZivajici technologii Bluetooth zvySuji naroky na energii baterie a sniZuji Zivotnost
baterie.

Nastaveni Bluetooth spojeni
Zvolte Menu > Nastaveni > Pfipojeni > Bluetooth > Zapnuto.

Zvolte Ndzev mého telefonu pro nastaveni nebo zménu nazvu vaseho telefonu.
Tento nazev je viditelny pro ostatni pfistroje Bluetooth.

indikuje, Ze je Bluetooth aktivni. Uvédomte si, Ze Bluetooth vyuziva energii
baterie a mlZe sniZit Zivotnost baterie.
Pfipojeni Bluetooth pristroje

Zvolte Menu > Nastaveni > Pfipojeni > Bluetooth > Hledat audio pfislus. a
pristroj, ke kterému se chcete pfipojit.

30 Nastaveni



Zobrazeni seznamu pfipojenych Bluetooth pfistroju
Zvolte Menu > Nastaveni > Pfipojeni > Bluetooth > Aktivni zafizeni.

Odeslani dat do pFistroje Bluetooth

Zvolte Menu > Nastaveni > Pfipojeni > Bluetooth > Spdrované pfistroje. \lyberte
pristroj, ktery cheete pfipojit k telefonu, a zadejte heslo. Cheete-li se pfipojit

k jinému pfistroji, musite pouzit stejné heslo (az 16 znakd). Heslo je pro nastaveni
pfipojeni pouZito pouze jednou. Poté se zahaji datovy prenos.

Nevidite-li pfistroj v seznamu, zvolte Nové pro obnoveni seznamu Bluetooth
pfistrojl v dosahu.
Skryti vaseho Bluetooth pristroje pred ostatnimi

Zvolte Menu > Nastaveni > Pfipojeni > Bluetooth > Viditelnost mého tel. nebo
Ndzev mého telefonu. Zvolte Skryty nebo Bluetooth zcela vypnéte.

Nastaveni modemu

Telefon mlzete pfipojit prostfednictvim bezdratové technologie Bluetooth nebo
datovym kabelem USB s kompatibilnim PC a pouZit jej jako modem pro GPRS
spojeni z PC.

Postup definovani nastaveni pro pfipojeni z PC:

1. Zvolte Menu > Nastaveni > Pfipojeni > Datové pakety > Nastav. datov.
paketd > Aktivni pristup. bod a aktivujte pristupovy bod, ktery cheete pouZit.

2. Zvolte Uprav. akt. pfist. bod, zadejte nazev pro zménu nastaveni pfistupového
bodu a zvolte OK.

3. Zvolte PFist. bod dat. paketd, zadejte nazev pfistupového bodu (APN) pro
sestaveni spojeni k siti a zvolte OK.

4. Pripojte se k internetu pomoci vaseho telefonu jako modemu.

Podrobnéjsi informace najdete v uzivatelské pfiru¢ce "Nokia PC Suite". Pokud
mate nastaveniv PCiv telefonu, bude pouzito nastaveni z PC.

Synchronizovani z kompatibilniho PC

Chcete-li synchronizovat data z kalendare, poznamky a kontakty, nainstalujte
software Nokia PC Suite pro vas telefon na PC. Pro synchronizaci pouzijte
bezdratovou technologii Bluetooth nebo USB kabel CA-101 a zahajte
synchronizaci z PC.

Nastaveni 31



Synchronizace ze serveru
Chcete-li pouzit vzdaleny internetovy server, objednejte si sluzbu synchronizace.

provozovatele sluzby.

Datovy kabel USB

Datovy USB kabel CA-101 mGzete pouzit pro prenos dat mezi telefonem
a kompatibilnim PC nebo tiskarnou podporujici PictBridge. Datovy USB kabel
CA-101 muzete rovnéz pouzit s aplikaci Nokia PC Suite.

Chcete-li aktivovat telefon pro datovy pfenos nebo tisk obrazkd, pripojte datovy
kabel. Potvrd'te dotaz Pfipojen datovy kabel USB. Zvolte rezim. a vyberte
z nasledujicich moZnosti:

PC Suite — telefon bude spolupracovat s aplikacemi na PC, na kterém je
nainstalovan software Nokia PC Suite.

Tisk a média — pro pouziti telefonu s tiskarnou kompatibilni s PictBridge nebo pro
pripojeni telefonu k PC a synchronizovani s prehravacem Windows Media Player
(hudba, video).

Ukldddni dat — pfipojeni k PC, které nema software Nokia, a pouziti telefonu pro
ukladani dat.

Chcete-li zménit rezim USB, zvolte Menu > Nastaveni > Pfipojeni > Datovy kabel
USB > PC Suite, Tisk a média nebo Ukldddni dat.

m Volani
Zvolte Menu > Nastaveni > Voldni a poté vyberte z téchto moznosti:

Presmérovdni — pfesmérovani pfichozich hovord (sitova sluzba). Nemusite mit
moznost pfesmérovat sva volani, pokud jsou aktivni nékteré funkce blokovani.
Viz Sluzba blok. hovori v kapitole "Pristupové kody" na strané 10.

Prijem véemi kldves. > Zapnuto — mlzete pfijmout hovor kratkym stisknutim
libovolného tlaéitka, kromé vypinace, tlacitka Fotoaparat, levé a pravé vybérové
klavesy a tlacitka Konec.

Automatickd volba > Zapnuto — telefon se po netsp&Sném navazani hovoru
pokusi aZ 10krat o navazani hovoru.

Cistota hlasu > Aktivni — zlep3eni srozumitelnosti fe¢i, zejména v hluéeném
prostredi.

32 Nastaveni



Zrychlend volba > Zapnuto — aby bylo moZné jména a tel. Cisla pfifazena
tla¢itkdm zrychlené volby (3 az 9) vytacet podrzenim stisknutého odpovidajiciho
tlagitka.

Sluzba hov. na lince > Zapnuto — iz "Hovor na lince" na strané 19.

Informace o voldni > Zapnuto — telefon bude po kaZzdém hovoru kratce
zobrazovat pfibliznou dobu a cenu posledniho hovoru (sitova sluzba).

Odeslat moji id. volaj. > Ano — pro zobrazeni telefonniho ¢isla volané osobé
(sitova sluzba). Cheete-li pouzit nastaveni, které mate dohodnuté
s provozovatelem sluzby, zvolte Nastaveni siti.

m Telefon

Zvolte Menu > Nastaveni > Telefon a poté vyberte z téchto moznosti:

Jazykovd nastaveni — pro nastaveni jazyka textl zobrazovanych na displeji zvolte
Jazyk telefonu. Automaticky zvoli jazyk podle informaci na SIM karté. Cheete-li
pouzit jazyk USIM karty, zvolte Jazyk karty SIM. Pro nastaveni jazyka pro hlasové
prehravani zvolte Jazyk rozpozndvdni.

Stav paméti — zobrazeni velikosti volné a zapInéné paméti telefonu.
Automat. zdmek kldv. — Viz "Pfistupové kody" na strané 10.
Rozpozndvdni hlasu— Viz "Pokrogila hlasova vytaceni” na strané 18.
Zabezped. kldvesnice — Viz "Pristupové kddy" na strané 10.
Pozdrav — napiste text, ktery se zobrazi po zapnuti telefonu.

Aktualizace telefonu — pro aktualizovani softwaru telefonu, pokud je aktualizace
k dispozici.

Sitovy rezim — pro zvoleni dualniho rezimu (UMTS nebo GSM). K této moznosti
nemate pfistup v priibéhu aktivniho hovoru.

Volba operdtora > Automatickd — telefon bude automaticky volit jednu
z dostupnych celularnich siti v oblasti, ve které se nachazi. V reZimu Ruéné
muZete zvolit sit, ktera ma dohodu o roamingu s vasim provozovatelem sluzby.

Aktivace ndpovédy — nastaveni telefonu, aby se zobrazovala nebo nezobrazovala
napovéda.

Ton pfi aktivaci > Zapnuto — volba, zda telefon po zapnuti prehraje ton.

Wzva Letadlo — Viz "Rezim Letadlo" na strané 17.

Nastaveni 33



m Konfigurace

Telefon mlzete nakonfigurovat pomoci nastaveni, ktera jsou vyzadovana pro
spravnou funkei nékterych sluzeb. Tato nastaveni vam muze rovnéz poslat vas
provozovatel sluzby v konfiguraéni zprave.

Zvolte Menu > Nastaveni > Konfig. pfenost a poté vyberte z téchto moznosti:

Stand. nastav. konfig. — zobrazeni provozovatell sluzby ulozenych v telefonu.
Chcete-li ulozit nastaveni konfigurace provozovatele sluzby jako standardni,
zvolte Volby > Nast. jako standardni.

Akt. st. nast. vs. aplik. — aktivace standardniho nastaveni konfigurace pro
podporované aplikace.

Preferov. pfist. bod — zobrazeni ulozenych pristupovych bodi. Vyhledejte
pristupovy bod a zvolte Volby > Detaily pro zobrazeni nazvu provozovatele sluzby,
datového nosice a pfistupového bodu paketovych dat nebo vytaéeného ¢isla GSM
volani.

PFip. k podp. serveru — stazeni nastaveni konfigurace od provozovatele sluzby.
Osobni nast. konfig. — ru¢ni pfidani novych osobnich actd pro rizné sluzby, jejich
aktivace nebo odstranéni. Parametry se lisi v zavislosti na zvoleném typu sluzby.

m Obnoveni standardniho nastaveni

Pokud chcete obnovit plvodni hodnoty nékterych nastaveni menu, zvolte Menu >
Nastaveni > Obn. stand. nast.. Zadejte bezpe€nostni kdd. Jména a telefonni Cisla
ulozena v seznamu Kontakty nejsou odstranéna.

8. Menu operatora

Toto menu umoZziuje pfistup ke sluzbam poskytovanym operatorem sité. Nazev
a ikona zavisi na operatorovi. Podrobn€jsi informace ziskate od operatora sité.
Operator mGze toto menu aktualizovat zpravami sluzby.

m Informacni zpravy

Zvolte Menu > Zprdvy > Informaéni zpr.. MUzete prijimat zpravy rizného
zaméFeni od svého provozovatele sluzby (sitova sluzba). O dalsi informace
pozadejte svého provozovatele sluzby.

34 Menu operatora



m Prikazy sluzby

Zvolte Menu > Zprdvy > Prikazy sluzby a napiSte a odeSlete pfikazy sluzby
(pFikazy USSD) svému provozovateli sluzby. Jedna se napfiklad o aktivaéni pfikazy
pro sitové sluzby.

9. Galerie
-

V tomto menu miizete spravovat obrazky, videoklipy, hudebni
soubory, témata, grafiky, tony, nahravky a pfijaté soubory. Tyto
soubory jsou ulozeny v paméti telefonu a mohou byt uspofadany do slozek.

Pro zobrazeni seznamu slozek zvolte Menu > Galerie.

Chcete-li vidét dostupné moznosti slozky, vyberte slozku a Volby.

Chcete-li zobrazit seznam soubord ve sloZce, vyberte slozku a Otevfit.
Chcete-li vidét dostupné moZnosti souboru, vyberte soubor a Volby.

Telefon podporuje pouzivani aktivaénich klich, které chréani ziskany obsah. Pfed

ziskanim jakéhokoli obsahu se informujte o aktiva¢nim kli¢i a podminkach
doruceni. Ziskani urcitého obsahu mize byt zpoplatnéno.

m Sprava digitalnich prav (DRM)

Spréva digitalnich prav (DRM) je ochrana autorskych prav vytvofena za ucelem
znemoznéni Uprav a omezeni distribuce chranénych soubord. Pokud stahnete
chranéné soubory, napfiklad zvuky, videa, motivy nebo vyzvanéci tony do telefonu,
soubory jsou volné, ale zamknuté. Abyste aktivovali soubor, musite zaplatit za kli¢.
Aktivacni kli¢ je automaticky odeslan do telefonu pfi stahovani souboru.
Chcete-li zobrazit opravnéni chranéného souboru, vyberte soubor a zvolte

Volby > Aktivaéni klice. Uvidite napfiklad informaci o tom, kolikrat mizete
shlédnout video, nebo kolik dni jeSté mate moZnost poslouchat skladbu.

Chcete-li rozSifit opravnéni souboru, zvolte Volby a odpovidajici volbu pro typ
souboru, napfiklad Aktivovat motiv. Uréité typy chranénych soubor mizete
posilat svym kamaradim a ti si pak mohou koupit své vlastni aktivaéni klice.
Ochrana autorskych prav mize znemoznit kopirovani, upravovani, prenaseni nebo
predavani dal nékterych obrazkd, hudby (véetné vyzvanécich tona) a dalsiho
obsahu.

Tento telefon podporuje OMA DRM 2.0.

Galerie 35



Vlastnici obsahu mohou pouZivat riizné typy technologii pro spravu digitalnich prav (DRM)
k zajisténi ochrany jejich duSevniho vlastnictvi véetné autorskych prav. Tento pfistroj
pouziva rGizné typy softwaru DRM pro pfistup k obsahu chranénému pomoci DRM. S timto
pristrojem muzete pfistupovat k obsahu chranénému pomoci "OMA DRM 2.0". Pokud
néktery software DRM nedokaze obsah ochranit, vlastnik obsahu mize pozadat, aby
funkénost softwaru DRM pro pfistup k nové chranénému obsahu pomoci DRM byla zrusena.
Zruseni mize rovnéz zabranit obnoveni obsahu chranéného pomoci DRM, ktery je jiz

v pfistroji. ZruSeni tohoto softwaru DRM neovlivni pouZiti obsahu chranéného jinymi typy
DRM nebo pouZivani obsahu nechranéného pomoci DRM.

Obsah chranény spravou digitalnich prav (DRM) je dodan s pfidruzenym aktiva¢nim klicem,
ktery vymezuje vase prava k pouZzivani obsahu.

Je-li v pfistroji obsah chranény pomoci OMA DRM, mUzete zalohovat aktivacni klice i obsah
pomoci funkce zalohovani aplikace Nokia PC Suite. Jiné zplisoby pfenosu nemusi pfenést
aktivacni klice, které musi byt obnoveny spolu s obsahem, abyste mohli pokracovat

v pouzivani obsahu chranéného pomoci OMA DRM po zformatovani paméti pfistroje.
Aktivaéni klice budete muset obnovit i v pfipadé€, Ze dojde k poSkozeni souborii ve vasem
pristroji.

m Tisk obrazku XpressPrint

Tento telefon podporuje Nokia XpressPrint. Cheete-li jej pfipojit ke
kompatibilni tiskarn€, pouzijte USB kabel nebo odeslete obrazek pres Bluetooth na
tiskarnu podporujici technologii Bluetooth. Viz "Pfipojeni” na strané 30.

Muzete tisknout obrazky ve formatu .jpg. Obrazky pofizené fotoaparatem jsou
automaticky ukladany ve formatu .jpg.

Vyberte obrazek, ktery chcete tisknout, a zvolte Volby > Tisk.

10. Média 7z
||\.J!_

Vestavénym 2megapixelovym fotoaparatem muizete fotografovat
nebo nahravat videoklipy.

m Fotoaparat
Fotoaparat uklada obrazky ve formatu .jpg. Mlzete pouzit az 8x digitalni zoom.

Fotografovani

Zvolte Menu > Média > Fotoapardt > Zabrat. Pro fotografovani dal3iho snimku
zvolte Zpét; pro odeslani fotografie v multimedialni zpravé zvolte Volby >
Odeslat. Telefon ulozi fotografii do slozky Galerie > Obrdzky.

36 Média



PFi pouzivani blesku dodrZujte bezpeénou vzdalenost. NepouZzivejte blesk v tésné blizkosti
0sob nebo zvirat. Pri fotografovani nezakryvejte blesk.
m Video

Chcete-li nastavit kvalitu svych videoklip(, zvolte Menu > Média > Video >
Volby > Nastaveni > Kvalita videoklipu > Vysokd, NormdlIni nebo Zdkladni.
Pro nastaveni limitu velikosti zvolte Menu > Média > Video > Volby >
Nastaveni > Délka videoklipu.

MUZete nahravat videoklipy ve formatu .3gp. Dostupny ¢as nahravky zavisi na
nastaveni délky a kvality videoklipu. Délka a velikost videoklipu se mohou lisit,
v zavislosti na zvolené kvalité a dostupné paméti.

Nahravani videoklipu

Zvolte Menu > Média > Video > Nahrat. Pro pouziti zoomu stisknéte navigacni
klavesu vlevo nebo vpravo.

m Prehravac hudby

Chcete-li otevfit prehravac hudby, zvolte Menu > Média > Pfehrdva& hudby.
Chcete-li otevfit seznam v3ech skladeb ulozenych v telefonu, zvolte Vsechny
skladby > Otevfit nebo stisknéte navigaéni kldvesu vpravo.

Pro vytvareni nebo spravu seznamu skladeb zvolte Seznamy skladeb > OtevFit
nebo stisknéte navigacni klavesu vpravo.

Pro otevieni slozek Interpreti, Alba nebo Zdnry vyberte pozadovanou a zvolte
Rozbalit nebo stisknéte naviga¢ni klavesu vpravo.

Chcete-li otevfit seznam v3ech videoklipd ulozenych v telefonu, zvolte Videa >
Otevrit nebo stisknéte navigacni klavesu vpravo.

Telefon obsahuje prehravac hudby pro poslech hudebnich skladeb, nahravek nebo
jinych MP3, AAC, eAAC+ nebo Windows Media Player soubord, které jste prenesli
do telefonu prostfednictvim aplikace Nokia Audio Manager. Ta je soucasti Nokia
PC Suite.

Pfehravani hudby

Otevrete-li menu Prehrdva¢ hudby, budou zobrazeny detaily prvni skladby
vychoziho seznamu skladeb. Chcete-li zahajit prehravani, zvolte .

Hlasitost nastavite stisknutim navigaéni klavesy nahoru nebo dol0.
Chcete-li prerusit pfehravani, zvolte [i .

Prehravani ukongite podrzenim stisknutého tla¢itka Konec.

Média 37



Stisknutim PP pieskoéite na nasledujici skladbu. Stisknutim k4« preskoéite na
zalatek pfedchozi skladby.

Chcete-li posunout aktudlné prehravanou skladbu vzad, podrzZte stisknuté tlaéitko
I4«. Cheete-li rychle posunout aktualni skladbu vpred, podrzte stisknuté tlacitko
PP1. Po dosazeni pozadované pozice uvolnéte tlacitko.

Upozornéni: Poslouchejte hudbu o pfiméfené hlasitosti. Trvalé plsobeni
nadmérného hluku mize poskodit vas sluch. Je-li pouZivan reproduktor, nedrzte
pristroj u ucha, protoze hlasitost mize byt velmi vysoka.
m Zaznamnik
1. Zvolte Menu > Média > Zdaznamnik.
Chcete-li pouzit grafické klavesy @ , Il nebo [ na displeji, tisknéte
naviga¢ni klavesu doleva ¢i doprava a zvolte pozadovanou grafickou klavesu.

2. Chcete-li zahajit nahravani, zvolte @ . Chcete-li zahajit nahravani v pribéhu
hovoru, zvolte Volby > Nahrdvat. Pfi nahravani telefonického hovoru uslysi
vsichni t€astnici hovoru slaby tdn. Pfi nahravani hovoru drzte telefon
v normalni poloze u ucha. Cheete-li pferusit nahravani, zvolte [ .

3. Chcete-li ukongit nahravani, zvolte B . Nahravky jsou uloZzeny v menu
Galerie > Nahrdvky.

Chcete-li si poslechnout posledni nahravku, zvolte Volby > Prehrdt posl.
zdznam.

Pro odeslani posledni nahravky zvolte Volby > Odeslat posl. zdznam.

Chcete-li zobrazit seznam nahravek v menu Galerie, zvolte Volby > Seznam
nahrdvek > Nahrdvky.

Mzete nahravat Casti rozhovord, zvuky nebo aktivni hovor a tyto nahravky
ukladat do Galerie. To je uzite¢né pro zaznamenani jména a tel. €isla, které si
chcete poznamenat pozdéji.

Zaznamnik neni mozné pouzit, je-li aktivni datové volani nebo GPRS spojeni.

m Ekvalizér
Zvolte Menu > Média > Ekvalizér.

Chcete-li aktivovat soubor, vyberte jeden ze souborl ekvalizéru a stisknéte
Aktivuj.

Chcete-li upravit nebo prejmenovat zvoleny soubor, zvolte Volby > Upravit nebo
Prejmenovat. Neni mozné upravit nebo pfejmenovat viechny soubory.

38 Média



m Rozsifeni sterea

Zvolte Menu > Média > Rozsifeni sterea > Zapnuto nebo Viypnuto pro zlepSeni
stereo zvuku telefonu.

11.0rganizér 0]

m Budik
Zvolte Menu > Organizér > Budik.

Chcete-Ii nastavit budik, zvolte Cas signalizace a zadejte ¢as buzeni. Chcete-li
zménit €as u nastaveného budiku, zvolte Zapnuto.

Pokud chcete telefon nastavit tak, aby budil ve zvolené dny v tydnu, pouzijte
Opakov. signalizace.

Pro zvoleni tonu budiku nebo nastaveni rozhlasové stanice jako ténu budiku zvolte
Ton signalizace:. Cheete-li jako ton budiku pouzit radio, pfipojte k telefonu
headset.

Chcete-li nastavit prodlevu opétovného buzeni, zvolte Prodl. opét. buzenia €as.

Ukonceni buzeni

Budik vyzvani, i kdyz je telefon vypnuty. Abyste ukonéili buzeni, zvolte Stop.
Nechate-li telefon vyzvanét po dobu jedné minuty nebo stisknete-li Dospat,
vyzvanéni se prerusi na dobu nastavenou v menu Prodl. opét. buzenia poté se opét
obnovi.

m Kalendar
Zvolte Menu > Organizér > Kalenddr.

Dnedni den je indikovan rameékem. Jsou-li pro dany den néjaké poznamky, je den
zobrazen tuéné. Pod kalendarem je zobrazen zac¢atek poznamky. Cheete-li
zobrazit poznamky dne, zvolte Ukazat. Chcete-li zobrazit tyden, zvolte Volby >
Zobrazit tyden. Cheete-li vymazat viechny poznamky z kalendare, zvolte
zobrazeni mésice nebo tydne a zvolte Volby > Odstranit pozndmky.

Datum, €as, Casovou zonu, ton kalendare, format data a ¢asu, oddélovac data,
vychozi zobrazeni a prvni den tydne miZete nastavit v menu Nastaveni. Chcete-li
zvolit, aby telefon automaticky odstranil poznamky starsi nez je nastavena doba,
zvolte Aut. odstranéni pozn..

Organizér 39



VytvoFeni poznamky v kalendafFi

Zvolte Menu > Organizér > Kalenddr. Pfejdéte na pozadované datum, zvolte
Volby > Zapsat pozndmku a vyberte néktery z typl poznamek: & Jedndni, B
Volat, B Narozeniny, 27 Pozndmka nebo = Upominka. Vypliite pole.

Upozornéni na poznamku

Telefon zobrazi poznamku a je-li nastavena zvukova signalizace, je slySet ton. Je-li
na displeji upozornéni na volani @, miZete vytocit zobrazené ¢islo stisknutim
tlacitka Volat. Abyste ukondili signalizaci a zobrazili zaznam, stisknéte Ukazat.
Abyste prerusili signalizaci na 10 minut, zvolte Dospat.

Pro ukonceni signalizace bez zobrazeni poznamky stisknéte Odejit.

m Seznam ukoli

Zvolte Menu > Organizér > Seznam tkold.

Chcete-li pfidat poznamku, pokud jeSté€ Zadna neni ulozena, zvolte Pfidat; jinak
zvolte Volby > Pridat. Vlypliite pole a zvolte Ulozit.

Chcete-li zobrazit poznamku, vyhledejte ji a zvolte Ukazat. Pfi prohlizeni
poznamky mizete rovnéz vybrat moznost Upravy atributl. Zvolenou poznamku
mizete rovnéz smazat. Mizete rovnéz smazat vsechny poznamky oznacéené jako
dokoncené.

m Poznamky
Chcete-li psat a posilat poznamky, zvolte Menu > Organizér > Pozndmky.

Chcete-li pfidat poznamku, pokud jesté zadna neni uloZeng, zvolte P¥idat; jinak
zvolte Volby > Zapsat pozndmku. NapiSte poznamku a stisknéte Ulozit.

m Kalkulacka

Zvolte Menu > Organizér > Kalkulacka. Zobrazi-li se na displeji 0, zadejte prvni
¢islo vypoctu. Stisknutim # vloZite desetinnou ¢arku. Vyhledejte pozadovanou
operaci nebo funkci, nebo ji vyberte v nabidce Volby. Zadejte druhé ¢islo vypoctu.
Opakujte tento postup podle potreby. Pfed zahajenim nového vypoctu podrzte
nejprve stisknuté tlacitko Smazat.

Tato kalkula¢ka ma omezenou presnost a je urena pouze pro jednoduché vypocty.
m Odpocitavaci méric
1. Chcete-li aktivovat odpocitavaci méfi¢, zvolte Menu > Organizér > Odpodit.

méri¢ > Normdlni méri¢, zadejte ¢as signalizace a napiste text, ktery se zobrazi

40 Organizér



po uplynuti nastaveného ¢asu. Chcete-li zménit ¢as odpoditavani, zvolte
Zménit Eas.

2. MEFi¢ spustte zvolenim Start.

3. Abyste ukoncili mé&fi¢, zvolte Zastavit méFic.

MEéFi€ intervalu
1. Chcete-li nastavit méfic intervald se spusténymi az 10 intervaly, zadejte
nejdfive intervaly.

2. Zvolte Menu > Organizér > Odpoéit. méfi¢ > Méri¢ intervald.

3. ME¥i¢ spustte zvolenim Spustit méri¢ > Start.

m Stopky
Zvolte Menu > Organizér > Stopky a poté vyberte z t€chto moZnosti:

Mefit mezicas — pro méfeni mezi€asl. Cheete-li zahajit méfeni €asu, zvolte Start.
Zvolte Mezicas kdykoli chcete odméfit mezicas. Chcete-li ukonéit méreni €asu,
zvolte Stop.

Chcete-li ulozit naméreny as, zvolte Ulozit.

Nové méreni Casu zahajite zvolenim Volby > Start. Novy as je pfidan
k pfedchozimu ¢asu. Chcete-li vynulovat ¢as bez ulozeni, zvolte Vynulovat.

Mefit ¢as kola — pro méfeni ¢asu kol.
V pribéhu méreni ¢asu je mozné pouzivat i ostatni funkce telefonu. Cheete-li, aby

méreni ¢asu pomoci stopek probihalo dal na pozadi, stisknéte tlacitko Konec.
Zvolte Pokracovat pro zobrazeni méfeného Casu, ktery byl prepnut na pozadi.

12. Aplikace g,
L

m Spusténi hry

Zvolte Menu > Aplikace > Hry. Vyhledejte pozadovanou hru a zvolte Otevfit.
Chcete-li nastavit zvuky, osvétleni a chvéni ve hrach, zvolte Menu > Aplikace >
Volby > Nastaveni aplikace.

m Spusténi aplikace

Zvolte Menu > Aplikace > Sbirka. Vlyberte aplikaci a zvolte Otevfit.

Aplikace 1



m Moznosti aplikace

Aktualizovat verzi — ovéreni, zda neni mozné nacist nov€;si verzi aplikace pres
Web (sitova sluzba).

Webovd strdnka — umozni nacteni dalSich informaci nebo doplfikovych dat pro
aplikaci z internetové stranky (sitova sluzba), je-li k dispozici.

Pristup k aplikaci — omezeni pfistupu aplikace k siti.

13.Web

Prostfednictvim prohlizece telefonu mate pfistup k riznym sluzbam
mobilniho internetu.

;l.] ,_

Q Dulezité: Pouzivejte pouze sluzby, kterym divéfujete a které nabizeji odpovidajici
zabezpedeni a ochranu pred Skodlivym softwarem.

Informace o dostupnosti sluzeb, cenach, tarifech a pouziti ziskate od
provozovatele sluzby.

V prohlizeci telefonu mlzete zobrazovat sluzby pouzivajici na svych strankach
WML (Wireless Mark-Up Language) nebo xHTML (extensible HyperText Mark-up
Language). Vzhled se mize vzhledem k velikosti displeje lisit. Nebude mozné
zobrazit viechny detaily internetovych stranek.

m Pripojeni ke sluzbé
Ovérte, ze je aktivovano spravné nastaveni sluzby.

1. Chcete-li zvolit nastaveni pro pfipojeni ke sluzbg, vyberte Menu > Web >
Nastaveni > Nastav. konfigurace.

2. Zvolte Konfigurace prenosu. Jsou zobrazeny pouze konfigurace podporujici
sluzbu prochazeni. Zvolte provozovatele sluzeb Standardninebo Osobni
konfigurace pro prochazeni.

Nastaveni pro prochazeni mlzete pfijmout v konfiguracni zpravé od
provozovatele sluzby nabizejiciho sluzbu, kterou chcete pouZzit.

3. Zvolte Uceta vyberte Ucet sluzby prochazeni obsazeny v aktivnim nastaveni
konfigurace.

4. Zvolte Zobr. okno termindlu > Ano pro provedeni manualniho ovéfeni uzivatele
pro pfipojeni k intranetu.
PFipojte se ke sluzbé nékterym z nasledujicich zplsob:

42 Web



Zvolte Menu > Web > Domd; nebo v pohotovostnim rezimu podrzte stisknuté
tlacitko 0.

Chcete-li vybrat zaloZku sluzby, zvolte Menu > Web > ZdloZky.
Pro zvoleni posledni URL zvolte Menu > Web > Posl. web. adr..

Chcete-li zadat adresu sluzby, zvolte Menu > Web > Jdi na adresu. Zadejte
adresu sluzby a stisknéte OK.

m Prochazeni stranek

Po navazani spojeni se sluzbou mizete zahajit prochazeni strankami. Funkce
klaves telefonu se miize pfi pouziti rliznych sluzeb lisit. Postupujte podle
doprovodnych textl na displeji. O dal3i informace pozadejte svého provozovatele
sluzby.

m Zalozky

Do paméti telefonu mlzete ulozit adresy stranek jako zalozky.

1.

PFi prochazeni zvolte Volby > Pfidat zdloZku; nebo v pohotovostnim rezimu
zvolte Menu > Web > ZdloZky.

. Vyberte a zvolte zalozku; nebo stisknéte tlaéitko Volat pro pfipojeni se ke

strance obsazené v zaloZce.

. Zvolte Volby pro zobrazeni, upraveni, odstranéni nebo odeslani zalozky; pro

vytvoreni nové zalozky; nebo uloZeni zalozky do slozky.

V pristroji mohou byt pfedem ulozeny zalozky a odkazy na internetové stranky zfizovatell
tretich stran. Pristrojem mizete rovnéz navstévovat dalsi stranky tfetich stran. Stranky
tretich stran nejsou spravovany spoleénosti Nokia a Nokia nepotvrzuje ani nepfijima zadnou
odpovédnost za tyto stranky. Pokud se rozhodnete tyto stranky otevfit, musite byt opatrni

z hlediska zabezpeceni nebo obsahu.

m Prijaté sluzby

Telefon je schopen pfijimat zpravy sluzeb, které rozesila provozovatel sluzby
(sitova sluzba). Zpravy sluzby upozorfuji napfiklad na nova témata a mohou
obsahovat napfiklad textové zpravy nebo adresy sluzby.

Chcete-li v pohotovostnim rezimu oteviit menu Prijaté sluzby, byla-li pfijata
zprava sluzby, zvolte Ukazat. Pokud zvolite Odejit, bude zprava presunuta do
slozky Prijaté sluzby. Chcete-li otevfit Prijaté sluZby pozdgji, zvolte Menu >
Web > Prijaté sluzby.

Web

43



m Nastaveni vzhledu

Chcete-li pfizplsobit zplisob zobrazovani webovych stranek v telefonu, zvolte pfi
prochazeni strankami Volby > Dalsi moZnosti > Nastavenivzhledu; nebo
v pohotovostnim rezimu zvolte Menu > Web > Nastaveni > Nastavenivzhledu.

m Nastaveni zabezpeceni

Certifikaty

Chcete-li zobrazit seznam autorizacnich nebo uzivatelskych certifikatd stazenych
do telefonu, zvolte Menu > Nastaveni > Zabezpeceni > Potvrzeni autorizace nebo
Uzivatelskd potvrzeni.

Pfi pfipojeni je zobrazena ikona . pokud je datovy pfenos mezi telefonem
a serverem s obsahem koédovan.
Dulezité: | kdyz pouziti certifikatt zna¢né snizuje rizika spojena s instalaci
G softwaru a vzdalenym pfipojenim, musi byt pro zajiSténi zvySené bezpec€nosti
spravné pouzivany. Pritomnost certifikatl sama o sob& nenabizi Zadnou ochranu;
spravce certifikatd musi obsahovat spravné, vérohodné nebo spolehlivé certifikaty, aby byla
k dispozici zvySena bezpecnost. Certifikaty maji omezenou Zivotnost. Pokud je certifikat
oznacen jako "Prosly" nebo "Neplatny", pfestoZe by platny byt mél, zkontrolujte, zda je
v pfistroji nastaveno spravné datum a ¢as.
Pred zménou nastaveni jakéhokoli certifikatu se musite ujistit, Ze mazete divéfovat
vlastnikovi certifikatu a Ze certifikat skute¢né nalezi uvedenému vlastnikovi.
Existuji tfi druhy certifikata: certifikaty serveru, autorizacni certifikaty
a uzivatelské certifikaty. Tyto certifikaty ziskate od svého poskytovatele sluzeb.
Autorizacni certifikaty a uzivatelské certifikaty mohou byt rovnéz ulozeny
v modulu zabezpeceni provozovatelem sluzby.
lkona zabezpeéeni neindikuje, Ze je zabezpecen datovy pfenos mezi branou a serverem
s obsahem (nebo mistem, ve kterém je uloZen pozadovany zdroj). Datovy pfenos mezi branou
a serverem s obsahem zabezpeduje provozovatel sluzby.

Cookie a vyrovnavaci pamét

Cookie jsou data, ktera stranka uklada do vyrovnavaci paméti telefonu. Cookie
jsou uloZeny, dokud nevymaZete pamét.

PFi prochazeni zvolte Volby > Dalsi mozZnosti > Zabezpecéeni > Nastaveni cookie;
nebo v pohotovostnim reZimu zvolte Menu > Web > Nastaveni > Nastav.
zabezpeceni > Cookies. Pro povoleni nebo nepovoleni pfijimani cookies telefonem
zvolte Povolit nebo Odmitnout.

44 Web



Vlyrovnavaci pamét slouzi k do¢asnému ukladani dat. Pokud jste se pokouseli o pfistup nebo
jste pouzivali divérné informace vyzadujici hesla, vymazte vyrovnavaci pamét po kazdém
pouziti. Informace nebo sluzby, které jste pouzivali, jsou ulozené ve vyrovnavaci paméti.
Chcete-li smazat vyrovnavaci pamét pfi prochazeni, zvolte Volby > Dal$i moZnosti >
Vymazat pamét; v pohotovostnim rezimu zvolte Menu > Web > Vymazat pamét.

Skripty pri zabezpeceném prFipojeni

Muzete zvolit, zda umoznite spousténi skriptl ze zabezpecené stranky. Telefon
podporuje WML skripty.

PFi prochazeni zvolte pro povoleni skriptli Volby > Dalsi moZnosti >
Zabezpeceni > Nastav. skripti WML; nebo v pohotovostnim rezimu zvolte
Menu > Web > Nastaveni > Nastav. zabezpeceni > Skr. WML v zab. pfip. >
Povolit.

m Zabezpeceni prohlizece

Pro nékteré sluzby jsou vyzadovany funkce zabezpeceni (napfiklad online
bankovni sluzby a nakupy ze stranek). Z divodu takového pfipojeni musite mit
bezpeénostni certifikaty a zfejmé i modul zabezpedeni, ktery mize byt k dispozici
na SIM karté. O dal3i informace poZzadejte svého provozovatele sluzby.

Digitalni podpis

Pokud SIM karta obsahuje modul zabezpeceni, mizete s telefonem provadét
digitalni podpisy. Pouziti digitalniho podpisu je stejné, jako napsani vaseho
podpisu na papirovy Ucet nebo jiny dokument.

Chcete-li pouzit digitalni podpis, zvolte na strance odkaz, naptiklad nazev a cenu
knihy, kterou chcete koupit. Zobrazi se text, ktery mate podepsat, obsahujici
napfiklad i mnozstvi a datum.

Ovéfte, zda je text zahlavi Cist a je zobrazena ikona digitalniho podpisu @@ .
Pred podepsanim si prectéte text a poté zvolte Podpis.

Text se nemusi vejit na jednu stranku. Proto pfed podepsanim projdéte cely text
a prectéte jej.

Zvolte uzivatelsky certifikat, ktery chcete pouzit. Zadejte PIN podpisu. Ikona

digitalniho podpisu zmizi a na strance se mlZe zobrazit informace potvrzujici vasi
koupi.

Web 45



14.Sluzby SIM

Vase SIM karta mize poskytovat dalSi sluzby. Toto menu mizete
otevfit jen v pfipadg, Ze je podporovano vasi SIM kartou. Nazev
a obsah menu zavisi na dostupnych sluzbach.

E |
b
I

Ptistup k t€mto sluzbam muize vyzadovat odeslani zprav nebo zavolani, coz
mohou byt placené sluzby.

15. Pripojeni k PC

Je-li telefon pFipojen k PC pres Bluetooth nebo datovym kabelem USB, mizete
odesilat a pfijimat e-maily nebo mit pfistup k internetu. Telefon mlzete pouzit
s riznymi datovymi a komunikacnimi aplikacemi na PC.

m Nokia PC Suite

Z aplikace Nokia PC Suite mlzete synchronizovat kontakty, kalenda¥, ukoly

a poznamky mezi telefonem a kompatibilnim PC nebo vzdalenym internetovym
serverem (sitova sluzba). Vice informaci a software PC Suite najdete na webové
strance Nokia na adrese www.nokia.com/support nebo na mistni webové strance
Nokia.

m Aplikace pro datovou komunikaci

Informace o pouZziti aplikaci pro datovou komunikaci naleznete v jejich
dokumentaci.

V priibéhu pfipojeni k pocitaci nedoporucujeme volat nebo pfijimat hovory,
protoze tim mize dojit k preruseni operace.

Pro zlepSeni vykonu pfi datovych volanich umistéte telefon na pevnou plochu
klavesnici dolt. V priibéhu datového volani nepohybujte telefonem drzenym
v ruce.

16.Informace o baterii a nabijecce

Pfistroj je napajen baterii, kterou je moZné opakované nabijet. Baterie uréend k pouZiti s
timto pfistrojem je BL-6P. Tento pfistroj je urCen pro pouziti pfi nabijeni z téchto nabijecek:
AC-6. Baterie mliZe byt mnohokrat opétovné nabita a vybita (Fadové stovky cykld), po
ur€itém Case se v3ak zcela opotfebi. Pokud se doba hovoru a doba v pohotovostnim reZzimu
znatelné zkrati, vyménte baterii. PouZivejte pouze baterie schvalené spole¢nosti Nokia a

46 Sluzby SIM



nabijejte je pouze nabije¢kami schvalenymi spoleénosti Nokia uréenymi pro tento pfistroj.
Pouziti neschvalené baterie nebo nabijecky mize zplsobit riziko pozaru, vybuchu, vyteceni
baterie nebo jiného nebezpedi.

Je-li baterie pouZita poprvé nebo nebyla-li baterie pouZivana delSi dobu, bude zfejmé nutné
pro zahajeni nabijeni pFipojit nabijecku, odpojit ji a znovu pfipojit. Je-li baterie zcela vybit3,
muze trvat nékolik minut, nez se na displeji zobrazi indikator nabijeni nebo nez bude mozné
provadét hovory.

Pred vyjmutim baterie vZdy vypnéte pfistroj a odpojte nabijecku.

Nepouzivate-li nabijecku, odpojte ji od elektrické zasuvky a pfistroje. Neponechavejte uplné
nabitou baterii pfipojenou k nabijecce, protoze nadmérné nabijeni mize zkratit jeji
Zivotnost. Je-li pIné€ nabita baterie ponechana bez pouziti, dojde po ¢ase k jejimu
samovolnému vybiti.

Vzdy se pokuste udrzovat baterii v teplotnim rozsahu 15 °C az 25 °C (59 °F az 77 °F). Extrémni
teploty sniZuji kapacitu a Zivotnost baterie. Pfistroj s horkou nebo chladnou baterii nemusi
docasné pracovat. Vykon baterie je omezen zejména pfi teplotach pod bodem mrazu.

Baterii nezkratujte. K nahodnému zkratovani mize dojit, pokud kovovy pfedmét, napriklad
mince, sponka nebo pero, zplisobi pfimé spojeni kladného (+) a zaporného (-) pdlu baterie.
(Vypadaji jako kovové prouzky na baterii.) K tomu mize napfiklad dojit, kdyz pfenasite
nahradni baterii v kapse nebo tasce. Zkratovani poli mize poskodit baterii nebo predmét,
ktery zkrat zpUsobil.

Nevhazujte baterii do ohné, protoze mize dojit k jejimu vybuchu. K vybuchu baterie mize
dojit rovné€Z pfi jejim poskozeni. Baterie likvidujte v souladu s mistnimi pravnimi pfedpisy.
Je-li to mozné, recyklujte je. Neodhazujte je do domovniho odpadu.

Baterie ani €lanky nerozebirejte, nesekejte, neotevirejte, nemackejte, neohybejte,
nedeformujte, ned€rujte ani nerozfezavejte. V pfipad€, Ze dojde k vyteceni baterie, zabrante
kapalin€ v kontaktu s kGZi nebo o¢ima. V pfipadé takového tUniku omyjte kiZi nebo
proplachnéte o¢i vodou nebo vyhledejte Iékafskou pomoc.

Neupravujte ani nepfedélavejte baterii a nepokousejte se do ni vkladat cizi pfedméty. Baterii
neponofujte a ani nevystavujte plsobeni vody ¢i jinych kapalin.

Nespravna baterie muze zpusobit riziko poZaru, vybuchu nebo jiného nebezpedi. Pokud
pfistroj nebo baterie upadnou, zejména na tvrdou plochu, a myslite-li si, Ze doslo k poSkozeni
baterie, nepokracujte v jejim pouzivani, ale odneste ji do nejblizsiho servisniho stfediska na
kontrolu.

PouZivejte baterie pouze ke stanovenému ucelu. Nikdy nepouzivejte poskozenou baterii ani
nabijecku. Uchovavejte baterii mimo dosah malych déti.

Informace o baterii a nabijecce 47



m Pokyny k ovéfeni pravosti baterii Nokia

Pro zajisténi své bezpecnosti pouzivejte vzdy pouze originalni baterie Nokia. Chcete-li zjistit,
zda jste ziskali originalni baterii Nokia, kupte ji u autorizovaného prodejce Nokia a
zkontrolujte hologram. Postupujte takto:

Uspé&iné dokonéeni viech krokii jesté zcela nezajisti pravost baterie. Mate-li diivod domnivat
se, ze vase baterie neni prava originalni baterie Nokia, neméli byste ji pouzivat, ale odnést ji
Autorizovany servis nebo prodejce Nokia zkontroluji pravost baterie. Neni-li mozné ovéfit
pravost baterie, vratte baterii v misté prodeje.

Hologram pro ovéfeni pravosti

1. PFi pohledu na hologram byste méli z jednoho Uhlu vidét
symbol spojenych rukou Nokia a z jiného uhlu logo
Originalni prislusenstvi Nokia.

2. Pfinaklapéni hologramu vlevo, vpravo, dold a nahoru
byste méli postupné vidét 1, 2, 3 a 4 tecky na jednotlivych
stranach.

Co kdyz neni baterie prava?

Nelze-li potvrdit, Ze je vase baterie Nokia s hologramem prava baterie Nokia, nepouZivejte ji.
Odneste ji do nejblizSiho autorizovaného servisniho strediska Nokia nebo k prodejci Nokia.
Pouziti baterie, ktera neni schvalena vyrobcem, mize byt nebezpecné a vysledkem muize byt
Spatny vykon a poskozeni pfistroje a jeho prislusenstvi. Mlize rovnéz dojit ke zruseni
schvaleni a zaruk vztahujicich se na pfistroj.

Vice informaci o originalnich bateriich Nokia najdete na www.nokia.com/battery.

Péce a udrzba

Tento pfistroj je produktem moderni technologie a kvalitniho zpracovani. Proto je tfeba o néj
pecovat. Nasledujici doporuéeni vam pomohou ochranit vase naroky ze zaruk.

48 Péce a udrzba



® Uchovavejte pfistroj v suchu. Srazky, vihkost a vSechny typy kapalin mohou obsahovat
mineraly, které zpUsobuji korozi elektronickych obvodu. Je-li pfistroj vihky, vyjméte
baterii, a nez ji opét nainstalujete, nechte pfistroj zcela vyschnout.

* Nepouzivejte ani neponechavejte pfistroj v praSném a zneciSténém prostredi. Mohlo by
dojit k poskozeni jeho pohyblivych soucasti a elektronickych komponentd.

® Neponechavejte pfistroj v horku. Vlysoké teploty zkracuji Zivotnost elektronickych
zafizeni, poskozuji baterie a deformuji ¢i poskozuji plastové soucasti.

® Neponechavejte pfistroj v chladu. Pfi zahfivani pfistroje na provozni teplotu se uvnitf
srazi vlhkost, ktera mize poskodit elektronické obvody.

* Nepokousejte se pFistroj otevfit jinak, nez je uvedeno v této pfirucce.

* Nedovolte, aby pristroj upadl nebo byl vystaven silnym otfestim, netfeste s pfistrojem.
NeSetrné zachazeni miZe poskodit vnitini elektronické obvody a jemnou mechaniku.

® P¥i Cisténi pFistroje nepouzivejte chemikalie, rozpoustéd|a ani silné &istici prostredky.

® Pristroj nepfebarvujte. Barva mize zalepit pohyblivé soucasti pfistroje a zabranit spravné
funkei.

® K ¢isténi viech ¢ocek, napfiklad fotoaparatu, snimace vzdalenosti a fotosenzoru, pouzijte
meékky, €isty a suchy hadrik.

® Pouzivejte pouze dodanou nebo schvalenou vyménnou anténu. Neschvalené antény,
modifikace nebo pfipojky mohou poskodit pfistroj a mohou poruSovat pravni predpisy
tykajici se radiovych zafizeni.

* Nabijecky pouZivejte uvniti budov.

e Vidy vytvarejte zalohy dat, ktera chcete zachovat, napfiklad kontaktd a polozek
kalendare.

® Chcete-li z dGvodu optimalizace vykonu ob¢as pfistroj resetovat, vypnéte pfistroj a
vyjméte baterii.

Tato doporuéeni pouZijte odpovidajicim zplsobem na pfistroj, baterii, nabijecku nebo jiné

prisluSenstvi. Nepracuje-Ii pfistroj spravné, odneste jej do nejblizSiho autorizovaného servisu

k opravé.

Péce a udrzba 49



Likvidace

b=

Symbol pfeskrtnutého kontejneru na vyrobku, v doprovodné dokumentaci nebo na
obalu znamena, Ze viechny elektrické a elektronické vyrobky, baterie a akumulatory
musi byt po ukon&eni své Zivotnosti ulozeny do oddéleného sbéru. Toto doporuceni se
tykd Evropské unie a dal3ich zemi, kde je mozné tridéni odpadu. Neodhazujte tyto
vyrobky do netfidéného komunaliniho odpadu.

Vracenim vyrobku do sbéru pomahate chranit nekontrolované ukladani odpadu a
podporujete opakované vyuzivani materialnich zdroji. Podrobnéjsi informace o
sbérnych mistech zjistite u prodejce vyrobku, mistnich uradd, narodnich organizaci
zodpovédnych vyrobcell nebo u mistniho zastupce spolecnosti Nokia. Eko-Deklaraci
vyrobku nebo pokyny k vraceni vaSeho zastaralého vyrobku najdete v informacich
pfislusnych pro danou zemi na www.nokia.com.

Dopliikové bezpecnostni informace

B Malé déti

Tento pfistroj a jeho pfisluSenstvi mohou obsahovat malé sou¢asti. Uchovavejte je mimo
dosah malych déti.

B Provozni prostfedi

Tento pfistroj spliuje pravni pfepisy pro vystaveni radiovym vinam, pokud je pouzivan

v normalni poloze u ucha nebo je umistén nejméné 1,5 cm od téla. Je-li pro noSeni telefonu
u téla pouzito pouzdro, spona na opasek nebo jiny drzak, nesmi obsahovat kovovy material a
musi byt umistén nejméné vySe uvedenou vzdalenost od téla.

Aby mohlo dochazet k prenosu datovych souborli nebo zprav, vyZaduje tento pfistroj kvalitni
pripojeni k siti. V nékterych pfipadech mize byt prenos datovych souborl nebo zprav zdrzen,
dokud neni odpovidajici pfipojeni k dispozici. Zajistéte dodrzeni vyse uvedenych pokynl
ohledné vzdalenosti, dokud neni pfenos dokoncen.

B Zdravotnicka zafizeni

Funkce v3ech zafizeni pracujicich na principu radiového pfenosu, véetné bezdratovych
telefont, mize zptsobovat ruseni nespravné chranénych zdravotnickych pfistroja.
Informace, tykajici se chranéni pfistroji pfed plsobenim radiovych vin, ziskate od lékafe
nebo vyrobce zdravotnického pFistroje. PFistroj vypinejte ve zdravotnickych zafizenich,
pokud jste k tomu mistnim nafizenim vyzvani. Nemocnice nebo zdravotnicka zafizeni
mohou pouzivat pfistroje, které jsou citlivé na radiové signaly.

Implantované zdravotnické pFistroje

Vyrobci zdravotnickych zafizeni doporucuji, aby mezi bezdratovym pfistrojem a
implantovanym zdravotnickym pfistrojem, napfiklad kardiostimulatorem nebo
implantabilnim kardioverterem-defibrilatorem, byla dodrzena minimalni vzdalenost 15,3

50 Dopliikové bezpecénostni informace



cm, aby se pfedeslo moznym ruSenim s timto zdravotnickym zafizenim. Osoby s té€mito

pristroji by:

® M¢ély vzdy udrZovat zapnuty bezdratovy pfistroj ve vzdalenosti vétsi nez 15,3 cm od
zdravotnického pfistroje.

* Nemély prenasSet bezdratovy pfistroj v naprsni kapse.

® M¢ély pfi telefonovani pfikladat bezdratovy pfistroj k uchu na vzdalengjsi strané, aby se
zmensila moZnost rudeni zdravotnického pfistroje.

® Okamzité vypnout bezdratovy pfistroj, pokud je podezfeni, ze dochazi k ruseni.

® Mély precist a postupovat podle pokyn( od vyrobce jejich implantovaného
zdravotnického pfistroje.

Mate-li néjaké dotazy ohledné pouZivani vaseho bezdratového pfistroje s implantovanym

zdravotnickym pfistrojem, informujte se u svého |ékare.

Naslouchatka
Nékteré digitalni bezdratové pristroje mohou pUsobit ruseni nékterych naslouchatek. Dojde-
li k ruSeni, informujte se u provozovatele sluZeb.

B Dopravni prostfedky

Signaly RF mohou ovlivnit nespravné instalované nebo nedusledné stinéné elektronické
systémy motorovych vozidel, napf. elektronické systémy vstfikovani paliva, elektronické
protiskluzové a protiblokovaci systémy brzd, elektronické tempomaty a systémy airbagu.
Podrobnéjsi informace ziskate od vyrobce (¢i jeho zastoupeni) vaeho vozu nebo libovolného
prisluSenstvi, které bylo do vozu pfidano.

Opravovat nebo instalovat pfistroj do vozu by mél pouze zkuseny servisni pracovnik.
Neodborny servis nebo instalace mohou byt nebezpecné a mohou zpUsobit zanik zaruk
poskytovanych na pfistroj. Neukladejte ani nepfenasejte horlavé kapaliny, plyny nebo
vybusné materialy ve stejném prostoru, ve kterém je uloZen pfistroj, jeho ¢asti nebo
pfisluSenstvi.

Pouzivani pfistroje pfi letu v letadle je zakazano. Pred vstupem do letadla pFistroj vypnéte.
PouZiti bezdratovych pfistrojl v letadle mize byt pro provoz letadla nebezpeéné, mize
narudit bezdratovou telefonni sit a miize byt i nezakonné.

B Potencialné vybusna prostredi

Vypinejte pfistroj v potencialné€ vybusnych prostorech a dodrzujte zde viechna nafizeni a
pfikazy. Mezi potencialné vybusna prosttedi patfi prostory, ve kterych je vam normalné
doporuceno vypnout motor vozu. Jiskieni v takovychto prostorech mize zpUsobit vybuch
nebo poZzar, pfi kterych hrozi nebezpeci poranéni nebo umrti osob. Viypnéte pfistroj na
&erpacich stanicich, napfiklad v blizkosti plynovych €erpacich stanic. DodrZujte omezeni pro
pouZivani radiovych zafizeni ve skladech pohonnych hmot, skladech paliv a prodejnich
prostorech, v chemickych tovarnach nebo v mistech, kde se provadi trhaci prace.
Potencialné vybusna prostfedi jsou €asto, ale ne vzdy, viditeIné oznacena. Patfi mezi né:

Dopliikové bezpecénostni informace 51



podpalubi lodi, prostory pro prevazeni nebo ukladani chemikalii a prostory, kde je v
atmosfére zvySena koncentrace chemikalii nebo malych &astic napfiklad zrnka, prach nebo
kovové ¢astecky. Méli byste se informovat u vyrobce vozidla pouzivajiciho kapalné ropné
plyny (napfiklad propan ¢i butan), zda je mozné tento pfistroj bezpe¢né pouzivat jejich
blizkosti.

B Tisriova volani
DuleZité: Tento pfistroj pracuje na bazi radiovych signalt, bezdratovych a
pozemnich siti a uzivatelem programovanych funkei. Pokud vas pfistroj podporuje
hlasova volani pfes internet (internetova volani), aktivujte internetova volani a
celularni telefon. PFistroj se pokusi o tisnové volani prostrednictvim celuldrni sité i
internetovym volanim, pokud jsou ob€ sluzby aktivovany. Pfipojeni neni mozné zajistit za
viech podminek. Pro nezbytnou komunikaci, jako napfiklad v pfipad€ Iékafské pohotovosti,
byste nikdy neméli spoléhat pouze na bezdratovy pfistroj.

Provadéni tisnového volani:
1. Neni-li pFistroj zapnuty, zapnéte jej. Zkontrolujte, zda je k dispozici odpovidajici
intenzita signalu. V zavislosti na pfistroji budete muset provést tyto kroky:
® VioZte SIM kartu, pokud ji pfistroj pouZiva.
® Vypnéte néktera omezeni volani, ktera jsou v pfistroji aktivni.
* Zménte profil offline nebo letadlo na profil umoZAujici volani.
2. Opakovanym tisknutim tlacitka Konec vymazte displej a pfipravte pfistroj pro provadéni
hovord.
3. Zadejte oficialni ¢islo tisnové linky dle své aktualni polohy. Cisla tisiiovych linek se
v rliznych oblastech [isi.
4. Stisknéte tlacitko Volat.
PFi provadéni tishového volani uved'te co nejpfesnéji viechny dilezité informace. Tento
bezdratovy pristroj mize byt jedinym komunikacnim prostfedkem na misté nehody. Hovor
neukoncujte, dokud k tomu nedostanete svoleni.

W Certifikaéni informace (SAR)

Tento mobilni pFistroj spliiuje pravni pfedpisy pro vystaveni radiovym vinam.

Tento mobilni pfistroj je vysilatem a pFijimacem radiovych vin. Pristroj byl navrZen tak, aby
neprekrocil emisni limity pro vystaveni radiovym vindm stanovené mezinarodnimi
nafizenimi. Tato nafizeni byla vytvofena nezavislou védeckou organizaci ICNIRP a obsahuji
takové bezpecénostni rozpéti, aby byla zajisténa bezpeénost viech osob, bez ohledu na vék
nebo zdravotni stav.

Nafizeni pro vyzafovani mobilnich pfistroji pracuji s mérnou jednotkou uvadénou jako
specifickd mira absorpce (SAR, Specific Absorption Rate). Limit SAR je dle nafizeni ICNIRP
stanoven primérné 2,0 watty/kilogram (W/kg) na 10 gramu téIni tkané. Testy na SAR jsou
provadény za pouZziti standardnich pracovnich poloh s pfistrojem pracujicim na nejvy3si

52 Dopliikové bezpecénostni informace



deklarované vykonové Urovni ve viech testovanych frekvenénich rozsazich. Skute¢na uroven
SAR provozovaného pfistroje mize byt pod maximalni hodnotou, protoze pfistroj je vyroben
tak, aby pouzival pouze vykon nutny pro pfipojeni k siti. Tato hodnota se liSi v zavislosti na
mnoha faktorech, napfiklad vzdalenosti od zakladnové stanice. Podle smérnic ICNIRP je
nejvyssi hodnota SAR pro pouziti pfistroje u ucha 0,99 W/kg.

P¥i pouziti prislusenstvi s pfistrojem mize dojit ke zméné hodnot SAR. Hodnoty SAR se
mohou lisit podle narodnich pozadavkd, pozadavki na testovani a frekvence pouzité v siti.
Dalsi informace o SAR mohou byt uvedeny v informacich o vyrobku na www.nokia.com.

Dopliikové bezpecénostni informace 53



Rejstrik

A intenzita signalu 16
o internet 42
aktiva¢ni klice 35
aktualizace softwaru 11 K
anténa 14
aplikace e-mail 21 kalendar 39, 40
kalkulacka 40
B klavesové zkratky 29
N . kody 10
bezpecnostni informace 6 konfigurace
Bluetooth 30 nastaveni sluzby 14
budik 39 zakladni 34
kontaktni informace 12
C kontaktni informace Nokia 12
I kontakty
certifikaty 44 hledani 26
kopirovani 26
nastaveni 27
D skupiny 26
datova komunikace 46 ukladani 26
datovy kabel 32 upraveni 26
digitalni podpis 45 zrychlena volba 18
E L
ekvalizér 38, 39 logo operatora 16, 29
F M
fotoaparat 36 menu operatora 34
motivy 28
G N
galerie 35 » .
nabiti baterie 16
H nastaveni
datovy kabel USB 32
handsfree - viz reproduktor mé klavesové zkratky 29
hlasové vytaceni 18 motivy 28
hlasové zpravy 23 obnoveni standardniho nastaveni 34
hry 41 pfipojeni 30
profily 27
CH tony 28
volani 32
chat 23 zpravy 23
chranéné soubory 35 nastaveni jazyka 33
nastaveni z vyroby 34
| nastaveni zprav
e-mail 25

indikatory 16

informatni zpravy 34, 43 multimedialni zpravy 24

54



textové zpravy 24
zakladni 23

0]

odemknuti klavesnice 10
odpoditavaci méfi¢ 40
ochrana autorskych prav 35
organizér 39

P

PC Suite 46
PictBridge 32
pohotovostni rezim 29
poznamky 40
prediktivni psani textu 19
pfijaté sluzby 43
prikazy sluzby 35
Pripojeni k PC 46
pfistupové kddy 10
profily 27
prohlize¢
nastaveni vzhledu 44
zabezpeceni 44
zalozky 43
protokol 27
psani textu 19

R

reproduktor 18
rezim Letadlo 17

S

seznam ukolG 40

sluzba zakaznikim 12

sluzby 42

Sluzby SIM 46

sprava digitalnich prav (DRM) 35
stahovani 11

stahovani schranénych soubori 35
stopky 41

T

tapeta 28
text 19
tlacitko fotoaparat 15

tlagitko konec 15
tony 28
tradi¢ni psani textu 19

u

ukonceni hovorl 17

\'

velikost znaku 19

vizitky 27

volani
hlasové vytaceni 18
iniciovani 17
mezinarodni 17
na lince 19
nastaveni 32
protokol 27
tlacitko 15
volby 18

vypis - viz protokol volani

vybérové klavesy 15
vypina¢ 13, 15
vyzvanéci tony 28

W

web 42

y4

zalozky 43
zamknuti klavesnice 10
zapnuti a vypnuti 13
zaznamnik 38
zpravy
bleskové zpravy 21
hlasové zpravy 23
informaéni zpravy 34
ptikazy sluzby 35
zvukové zpravy 21
zpravy pfimo na displej 21
zpravy sluzby 43
zrychlena volba 18
zvukové zpravy 21

55



